
 
КРИВОРІЗЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 
БІБЛІОТЕКА 

ІНФОРМАЦІЙНО-БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ВІДДІЛ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ЧОРНОБИЛЬСЬКА КАТАСТРОФА:  

ДІЇ, РЕЗУЛЬТАТИ, УРОКИ 
 

Рекомендаційний бібліографічний покажчик 

1985-2019 рр. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

КРИВИЙ РІГ 

2019 



 

 2 

УДК 016:504.5 

Ч 75 

 

 

Упорядник: 

О. Б. Поліщук, зав. сектора інформаційно-бібліографічного відділу 

Бібліографічний редактор: 

О. А. Дікунова, зав. інформаційно-бібліографічного відділу 

Загальна редакція: 

О. М. Кравченко, заступник директора бібліотеки 

 

 

Чорнобильська катастрофа: дії, результати, уроки : рекомендаційний 

бібліографічний покажчик / Бібліотека Криворізького державного 

педагогічного університету / упоряд. О. Б. Поліщук ; бібліогр. ред. 

О. А. Дікунова ; за ред. О. М. Кравченко. – Кривий Ріг, 2019. – 49 с. 

 

 

Бібліографічний покажчик присвячено Чорнобильській техногенно-екологічній 

катастрофі, яка була спричинена вибухом реактора четвертого енергоблоку 

Чорнобильської атомної електростанції, що нанесла непоправної шкоди 

довкіллю та здоров’ю людей, перевернула світогляд цілого покоління; 

екологічним, медичним та психологічним наслідкам; соціальному захисту 

населення України, постраждалого від Чорнобильської аварії; урокам, 

виховним заходам та сценаріям з теми Чорнобильської трагедії; темі 

«Чорнобиля» у художній літературі та публіцистиці. 

Покажчик адресовано науковцям, учителям, аспірантам, студентам 

і широкому колу користувачів, які досліджують, цікавляться даною тематикою. 



 

 3 

ЗМІСТ 

Передмова……………………………………………………………………………4  

Розділ 1. Законодавчі аспекти Чорнобильської катастрофи……………………...6  

Розділ 2. Чорнобиль: гіркий спомин і вічний біль………………………………...7 

Розділ 3. Технічний аспект аварії на Чорнобильській АЕС: причини  

та наслідки…………………………………………………………………………..14 

Розділ 4. Екологічні наслідки Чорнобильської аварії……………………………17 

Розділ 5. Соціальний захист населення України, постраждалого від 

Чорнобильської катастрофи……………………………………………………….24 

Розділ 6. Медико-соціальні та психологічні аспекти Чорнобильської трагедії..27 

Розділ 7. Уроки, виховні заходи та сценарії з теми Чорнобильської трагедії….32 

Розділ 8. Чорнобиль у художній літературі та публіцистиці……………………37 

Іменний покажчик………………………………………………………………….43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

ПЕРЕДМОВА 

 

В історії українського народу чимало скорботних дат, спогад про які 

пронизує серце гострим болем. Одна з них – Чорнобильська катастрофа – 

найбільша екологічна катастрофа сучасності, яка  трапилася о 00 год. 23 хв. 

26 квітня 1986 року, коли вибухнув реактор 4-го енергоблоку Чорнобильської 

АЕС. 

Аварія забрала життя багатьох людей, завдала шкоди здоров’ю українців. 

Її наслідки ще відчуватимуть на собі майбутні покоління. Вона вважається 

найжахливішою катастрофою в історії людства. Ім’я їй – Чорнобиль. Жодна 

статистика не скаже, скільки людських доль понівечено чорнобильським 

смерчем, скільки ще ліквідаторів «дотлівають» у різних лікарнях, скільки їх 

уже відійшло у ВІЧНІСТЬ. 

Сьогодні Чорнобиль для нас – це майже три з половиною мільйонів 

постраждалих від катастрофи та її наслідків. Це майже 10 відсотків території, 

що зазнала прямого радіаційного ураження.  

Пам’ять… Саме вона є рушієм еволюційного поступу в майбутнє 

й оберегом найвищих загальнолюдських цінностей. І якщо весь народ пам’ятає 

свою історію, він заслуговує на повагу, він вартий того, щоб дивитися 

у майбутнє.  

Рекомендаційний бібліографічний покажчик складено на основі перегляду 

електронного каталогу, традиційних (карткових) систематичного каталогу 

й систематичної картотеки статей бібліотеки Криворізького державного 

педагогічного університету та електронних ресурсів відкритого доступу. 

Представлено монографії, автореферати дисертацій, навчальні посібники, статті 

з періодичних видань і збірників наукових праць. 

Покажчик включає 8 основних розділів: 

Розділ 1.  Законодавчі аспекти Чорнобильської катастрофи  

Розділ 2. Чорнобиль: гіркий спомин і вічний біль 

Розділ 3. Технічний аспект аварії на Чорнобильській АЕС: причини та наслідки. 



 

 5 

Розділ 4. Екологічні наслідки Чорнобильської аварії 

Розділ 5. Соціальний захист населення України, постраждалого від 

Чорнобильської катастрофи 

Розділ 6. Медико-соціальні та психологічні аспекти Чорнобильської трагедії 

Розділ 7. Уроки, виховні заходи та сценарії з теми Чорнобильської трагедії 

Розділ 8. Чорнобиль у художній літературі та публіцистиці 

Бібліографічний покажчик містить 320 джерел українською та російською 

мовами. Хронологічно охоплено період з 1985 по 2019 рр. 

Представлений матеріал у бібліографічному покажчику згруповано 

у межах розділів за зведеним українсько-російським алфавітом прізвищ авторів 

і назв праць. Нумерація суцільна. 

Допоміжний апарат бібліографічного покажчика включає: 

- іменний покажчик, у якому наведено прізвища авторів, співавторів, 

редакторів та інших осіб, відомості про яких є в бібліографічних записах; 

- переднє слово від упорядників (передмова); 

- схема згрупування матеріалу (зміст). 

Бібліографічний опис здійснено згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

«Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила 

складання» та ДСТУ ГОСТ 7.80:2007 «Система стандартів з інформації, 

бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. Заголовок. Загальні 

вимоги та правила складання». 

Електронна версія покажчика розміщена на веб-сторінці бібліотеки 

Криворізького державного педагогічного університету: 

https://kdpu.edu.ua/biblioteka/resursy/bibliohrafichna-produktsiia/bibliohrafichni-

pokazhchyky.html та репозитарії КДПУ: http://elibrary.kdpu.edu.ua/handle/0564/84 

     Рекомендований викладачам, студентам, аспірантам, а також тим, хто 

цікавиться  Чорнобильською катастрофою та ліквідацією її наслідків. 

https://kdpu.edu.ua/biblioteka/resursy/bibliohrafichna-produktsiia/bibliohrafichni-pokazhchyky.html
https://kdpu.edu.ua/biblioteka/resursy/bibliohrafichna-produktsiia/bibliohrafichni-pokazhchyky.html
http://elibrary.kdpu.edu.ua/handle/0564/84


 

 6 

РОЗДІЛ 1 

Законодавчі аспекти Чорнобильської катастрофи 

 

1. Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи [Електронний ресурс] : Закон України 

https://zakon.help/law/796-XII 

 

2. Про 25-ту річницю Чорнобильської катастрофи [Електронний ресурс] : 

Постанова Президії Національної академії наук України від 27.04.2011 

№127 // Вісник Національної академії наук України. – 2011. – № 5. – С. 27–29. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2011_5_8 

3. Про додаткові заходи з відродження територій, що зазнали радіоактивного 

забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, із соціального захисту 

постраждалих осіб, безпечного поводження з радіоактивними відходами 

[Електронний ресурс] : Указ Президента України від 5 липня 2018 року  

№ 196. – Режим доступу: https://www.president.gov.ua/documents/1962018-24446 

4. Про загальнодержавну програму подолання наслідків Чорнобильської 

катастрофи на 2006-2010 роки : Закон України від 14.03.2006 № 3522-ІV 

// Відомості Верховної Ради України. – 2006. – № 34. – Ст. 290. 

5. Про рекомендації парламентських слухань «Сучасний стан та актуальні 

завдання подолання Чорнобильської катастрофи» : Постанова ВР України від 

5.04.2011 р. № 3191-VІ // Орієнтир. – 2011. – № 20. – С. 9–10. 

6. Про схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері розвитку 

діяльності в окремих зонах радіоактивного забруднення внаслідок 

Чорнобильської катастрофи : Розпорядження КМ України від 18.07.2012 р. 

№ 585-р // Урядовий кур’єр. – 2012. – № 145. – С. 18. 

https://zakon.help/law/796-XII
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9620611
http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2011_5_8
https://www.president.gov.ua/documents/1962018-24446


 

 7 

РОЗДІЛ 2 

Чорнобиль: гіркий спомин і вічний біль 

 

7. Авария. Взгляд участника событий [Интервью с ликвидатором последствий 

аварии на Чернобыльской АЭС Е. А. Козловой] // Наука и жизнь. – 2012. – 

№ 9. – С. 55–57. 

8. Барановська Н. Архівні джерела вивчення Чорнобильської катастрофи 

[Електронний ресурс] / Наталія Барановська // Архіви України. – 2006. –  

№ 1–6 (259). – С. 170–184. –  

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/ay_2006_1-6(259)__13    

9. Барановська Н. П. Вплив Чорнобильської катастрофи на трансформаційні 

процеси у суспільстві (до 25-річчя трагічних подій) / Н. П. Барановська  

// Український історичний журнал. – 2011. – № 2. – С. 123–142. 

10. Барановська Н. П. Стан розробки чорнобильської проблеми історичною 

наукою України / Н. П. Барановська // Історичний журнал. – 2006. – № 2. – 

 С. 48–57. 

11. Барановська Н. П. Суспільні виміри Чорнобильської катастрофи  

/ Н. П. Барановська // Український історичний журнал. – 2006. – № 2. –  

С. 129–144. 

12.  Барановська Н. П. Чорнобильська трагедія в баченнях радянської та 

української інтелігенції [Електронний ресурс] / Н. П. Барановська // Наукові 

записки [Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла 

Коцюбинського]. Серія «Історія». – 2008. – Вип. 14. – С. 73–78. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzvdpu_ist_2008_14_16 

13. Барановська Н. Чорнобильська трагедія і громадські організації в діаспорі 

[Електронний ресурс] / Н. Барановська // Наукові записки [Національного 

університету «Острозька академія»]. Історичні науки. – 2007. – Вип. 9. –  

С. 19–27. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoai_2007_9_4 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/ay_2006_1-6(259)__13
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%91%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0%20%D0%9D$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669898:%D0%86%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669898:%D0%86%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669898:%D0%86%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80.
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzvdpu_ist_2008_14_16
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%91%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0%20%D0%9D$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669992:%D0%86%D1%81%D1%82.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669992:%D0%86%D1%81%D1%82.
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoai_2007_9_4


 

 8 

14.  621.039.5 

Б 61   Біль і тривоги Чорнобиля / упоряд. Ю. В. Сафонов. – Київ : ВАТ 

«Вид-во Київська правда», 2006. – 288 с. 

15. Варивода К. С. Чорнобильська катастрофа: історія і сучасність (до 30-річчя 

аварії на Чорнобильській АЕС) [Електронний ресурс] / К. С. Варивода 

// Переяславський літопис. – 2017. – Вип. 12. – С. 184–192. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Perlit_2017_12_26 

16. Вербицький В. В. Роль позашкільних закладів у подоланні негативних 

наслідків Чорнобиля / В. В. Вербицький // Безпека життєдіяльності. – 2006. – 

№ 3. – С. 42–43. 

17. 94(477) 

В 99   В’ятрович В. Post-Чорнобиль: спершу інформація, а радіація потім 

// Україна. Історія з грифом «Секретно» / В. В’ятрович. – Харків, 2014. –  

С. 457–460. 

18. 94(477) 

В 99   В’ятрович В. Чорнобиль: курс на катастрофу / В. В’ятрович 

// Україна. Історія з грифом «Секретно» / В. В’ятрович. – Харків, 2014. –  

С. 445–449. 

19. 94(477) 

В 99   В’ятрович В. «Что это означает?», або Боротьба СРСР із радіацією 

[аварія на Чорнобильській АЕС] / В. В’ятрович // Україна. Історія з грифом 

«Секретно» / В. В’ятрович. – Харків, 2014. – С. 450–456. 

20. Гавриляк І. Зона. 27 років потому. Через триста років у Чорнобильську 

зону повернеться життя / І. Гавриляк, А. Федченко // Україна молода. – 2013. – 

№ 64. – С. 6–7. 

21. Глушко М. Слідами Чорнобильської трагедії: експедиційне дослідження 

Київського Полісся / М. Глушко // Народна творчість та етнографія. – 1997. – 

№ 2–3. – С. 22–33. 

22. Голубенко О. І. Чорнобильська катастрофа як чинник трансформацій 

в системі ціннісних орієнтацій ліквідаторів [Електронний ресурс] 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%92%D0%B0%D1%80%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D0%B4%D0%B0%20%D0%9A$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9674043
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Perlit_2017_12_26
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%93%D0%BE%D0%BB%D1%83%D0%B1%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%9E$


 

 9 

/ О. І. Голубенко // Педагогічний процес: теорія і практика. – 2015. – Вип. 3–4. –

С. 101–104. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pptp_2015_3-4_24 

23. 621.039 

Г 93   Губарев В. С. Зарево над Припятью: записки журналиста / Владимир 

Степанович Губарев. – Москва : Молодая гвардія, 1987. – 239 с. 

24. Деревінський В. Чорнобильська трагедія. Нариси історії [Електронний 

ресурс] / В. Деревінський // Краєзнавство. – 2012. – № 2. – С. 166–168. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/kraeznavstvo_2012_2_29 

25. Дерябина О. М. Чернобыль: невыученные уроки (психологические 

феномены и их действие) / О. М. Дерябина // Психология в вузе. – 2014. – 

№ 1. – С. 42–53. 

26. Деякі відомості про Чорнобильську катастрофу // Фізика та астрономія 

в школі. – 1997. – № 3. – С. 27–30. 

27. Долінський А. А. Чорнобильська аварія: тридцять років потому  

(до 30-річчя аварії на Чорнобильській АЕС) [Електронний ресурс] 

/ А. А. Долінський, Б. І. Басок, Є. Т. Базєєв // Вісник Національної академії наук 

України. – 2016. – № 10. – С. 60–67. –  

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2016_10_9 

28. Дубов В. Уроки ліквідації Чорнобильської катастрофи: погляд очевидця 

/ В. Дубов // Наука і суспільство. – 2013. – № 3–4. – С. 32–36. 

29. Елдышев Ю. Н. Чернобыль: «светящееся» будущее [Репортаж с места 

катастрофы ХХ века] / Ю. Н. Елдышев // Экология и жизнь. – 2004. – № 4. –  

С. 44–51. 

30. Зенкина С. М. Чорнобильська катастрофа у призмі часу, її причини та 

наслідки [Електронний ресурс] / С. М. Зенкина, І. В. Панасюк // Вісник 

Київського національного університету технологій та дизайну. Серія «Технічні 

науки». – 2016. – № 2. – С. 11–17. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vknutdtn_2016_2_3 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672083
http://nbuv.gov.ua/UJRN/pptp_2015_3-4_24
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%94%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B2%D1%96%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D0%92$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9621140
http://nbuv.gov.ua/UJRN/kraeznavstvo_2012_2_29
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%94%D0%BE%D0%BB%D1%96%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D0%90$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9620611
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9620611
http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2016_10_9
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%97%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%B8%D0%BD%D0%B0%20%D0%A1$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9671512:%D0%A2%D0%B5%D1%85%D0%BD.%20%D0%BD.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9671512:%D0%A2%D0%B5%D1%85%D0%BD.%20%D0%BD.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9671512:%D0%A2%D0%B5%D1%85%D0%BD.%20%D0%BD.
http://nbuv.gov.ua/UJRN/vknutdtn_2016_2_3


 

 10 

31. 502.58 

И 75   Ионина Н. А. Чернобыль – невидимая смерть / Н. А. Ионина, 

М. Кубеев // Сто великих катастроф / Н. А. Ионина, М. Кубеев. – Москва, 

2003. – С. 426–430. 

32. Квурт К. Чорнобиль – це назавжди / К. Квурт // Науковий світ. – 2011. – 

№ 4. – С. 2–3. 

33. Кондратюк В. М. Досвід ліквідації аварії на ЧАЕС у життєву практику 

/ В. М. Кондратюк // Безпека життєдіяльності. – 2006. – № 4. – С. 45–47. 

34. Костін І. 25 років від дня Чорнобильської трагедії [фотоілюстрації] 

/ І. Костін // Позакласний час. – 2011. – № 4. – С. 25–45. 

35. Костін І. Чорнобиль. Сповідь репортера [фотоілюстрації] / І. Костін // Все 

для вчителя. – 2004. – № 12. – С. 1–31. 

36. Крупка Ю. Час вимагає змін: Чорнобильська катастрофа і розвиток 

міжнародно-правового режиму за ядерну шкоду / Ю. Крупка // Політика і час. – 

1996. – № 6. – С. 35–40. 

37. Круть М. В. Чорнобильській катастрофі 25 років [Електронний ресурс] 

/ М. В. Круть // Карантин і захист рослин. – 2011. – № 4. – С. 28. –  

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Kizr_2011_4_12 

38.  Кузьменко О. По той бік Прип’ятської зони [пам’ять Чорнобиля] 

/ О. Кузьменко // Безпека життєдіяльності. – 2013. – № 4. – С. 37–40. 

39. Кухар В. У колі політичних рішень: проблема виведення з експлуатації 

Чорнобильської АЕС / В. Кухар, П. Шмарін // Політика і час. – 1996. – № 1. – 

С. 25–29. 

40. Куценко В. Чорнобильська зона: соціально-економічні проблеми та шляхи 

їх розв’язання / В. Куценко // Економіка України. – 2008. – № 8. – С. 90–92. 

41. Лой В. М. Зірка «полин» над Україною [до 20-річчя аварії на 

Чорнобильській АЕС] / В. М. Лой // Календар знаменних і пам’ятних дат. – 

2006. – № 2. – С. 45–49. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9A%D1%80%D1%83%D1%82%D1%8C%20%D0%9C$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9615333
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Kizr_2011_4_12


 

 11 

42. 524 

М 33   Матвієнко В. Чорнобиль / В. Матвієнко // Планета життя 

/ В. Матвієнко. – Київ, 2006. – С. 70–90. 

43.  Мешкова І. В. Аварія на ЧАЕС. Минуле й сьогодення / І. В. Мешкова 

// Географія. – 2012. – № 7. – С. 13–17. 

44. Муравицька Т. Кількість лиха на кожну душу: дослідження в галузі 

ретроспективної дозиметрії. Зона ЧАЕС / Т. Муравицька // Наука 

і суспільство. – 1995. – № 1–2. – С. 5–8.  

45. Орленко Л. Чорнобиль гірким спомином стукає в серця / Лілія Орленко 

// Шкільний світ. – 2012. – № 12. – С. 11–15. 

46. Павлюк С. Планетарна катастрофа на Чорнобильській атомній 

електростанції [Електронний ресурс] / С. Павлюк // Народознавчі зошити. – 

2011. – № 3. – С. 371–379. –  

Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/NaZo_2011_3_3 

47. Пилип’юк Л. Загальна характеристика системи державних органів влади, 

що забезпечують ліквідацію наслідків Чорнобильської катастрофи 

/ Л. Пилип’юк // Вища школа. – 2011. – № 11. – С. 119–125. 

48. Поваляєва В. М. Тести до дня цивільної оборони в школі, присвячені  

24-їй річниці Чорнобильської катастрофи / В. М. Поваляєва // Безпека 

життєдіяльності. – 2010. – № 5. – С. 3–9. 

49. Попович Л. Чорнобильська катастрофа очима метеоролога / Л. Попович 

// Рідна природа. – 1994. – № 2–3. – С. 9–14. 

50. Прокопчук С. Чорнобильська зона: статус-кво, що влаштовує всіх 

/ С. Прокопчук // Урядовий кур’єр. – 2013. – № 79. – С. 8–9. 

51. Прокопчук С. «Я працював у «команді смертників». Мій радіопозивний 

був 216-й» [про Чорнобильську АЕС] / С. Прокопчук // Урядовий кур’єр. – 

2013. – № 72. – С. 8, 25. 

52. Солошенко Н. До питання причин та наслідків Чорнобильської катастрофи 

/ Н. Солошенко // Університет. – 2007. – № 6. – С. 93–100. 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/NaZo_2011_3_3


 

 12 

53. Солошенко Н. Чорнобильська проблема в міжнародному вимірі 

[Електронний ресурс] / Н. Солошенко // Віче. – 2011. – № 7. – С. 31–33. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2011_7_17 

54. Сотников В. Чорнобиль і міжнародна солідарність / В. Сотников 

// Політика і час. – 1993. – № 4. – С. 29–31. 

55. Сюта Г. М. Чорнобиль – константа української мовно-поетичної свідомості 

/ Г. М. Сюта // Мовознавство. – 2007. – № 4–5. – С. 44–49. 

56. Титова А. В. Чорнобиль: трагедія, подвиг, пам’ять / А. В. Титова 

// Шкільна бібліотека. – 2009. – № 3. – С. 61–64. 

57. Трагедія століття: ще одна гіпотеза [Причина катастрофи на ЧАЕС – 

землетрус? Ймовірно...] // Науковий світ. – 1999. – № 4. – С. 14–16. 

58. Трегобщук В. Інтегральна економічна оцінка шкоди і втрат, зумовлених 

ядерною катастрофою на ЧАЕС / В. Трегобщук // Економіка України. – 1996. – 

№ 10. – С. 19–23. 

59. 94(477)(075.8) 

І-90   Тягар Чорнобильської проблеми  // Історія України XX – початку 

XXI століття : навч. посібник / П. П. Панченко, Н. П. Барановська, 

С. С. Падалка [та ін.] ; за ред. В. А. Смолія. – Київ, 2004. – С. 504–512. 

60. 940(477)(075.8) 

І-90   Українське суспільство після Чорнобильської катастрофи // Історія 

України ХХ–ХХІ століття : навч. посібник / П. П. Панченко, Н. П. Барановська, 

С. С. Падалка [та ін.] ; за заг. ред. В. А. Смолія. – Київ, 2004. – С. 410–422.  

61. Уроки трагедії на Чорнобильській АЕС, які повинні засвоїти нові 

покоління // Безпека Придніпров’я. – 2018. – № 4. – С. 23. 

62. Царський А. Я. «Мирний» атом : [Чорнобильська катастрофа 

і Чернігівщина] / А. Я. Царський, Н. М. Трубило // Безпека життєдіяльності. – 

2006. – № 5. – С. 12. 

 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%A1%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%9D$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9614474
http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2011_7_17


 

 13 

63. 908(477.63) 

К 82   Цыбань А. 30 лет Чернобыльской трагедии / А. Цыбань 

// Криворожский коллекционер / редкол.: В. Лин, В. Петренко, С. Асмолов, 

В. Моргун. – Кривой Рог, 2016. – № 1 (11). – С. 5–9. 

64. 622.039 

Ч 49   Чернобыль: события и уроки. Вопросы и ответы / В. Я. Возняк, 

А. П. Коваленко, С. Н. Троицкий. – Москва : Политиздат, 1989. – 278 с. 

65. 908(477.63) 

К 82   Чернявский Д. Анатолий Андржеевский – участник ликвидации 

аварии на ЧАЭС / Д. Чернявский // Криворожский коллекционер / редкол.: 

В. Лин, В. Петренко, С. Асмолов, В. Моргун. – Кривой Рог, 2016. – № 1 (11). – 

С. 11–12. 

66. 316.6(082) 

Ч-75   Чорнобиль і соціум. Вип. 7 / відп. ред. Ю. І. Саєнко. – Київ : Стилос, 

2001. – 408 с. 

67. Чорнобиль очима бібліотек // Вісник Книжкової палати. – 2011. – № 4. –  

С. 25. 

68. Чорнобильська катастрофа. Пам’ятаємо [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: http://mmf.lnu.edu.ua/index.php/le/cor/item/342-160426.html  

69. Шестопалов В. М. Уроки Чорнобиля: з минулого в майбутнє 

/ В. М. Шестопалов // Вісник Національної Академії наук України. – 2006. – 

№ 6. – С. 5–16. 

 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9615184
http://mmf.lnu.edu.ua/index.php/le/cor/item/342-160426.html


 

 14 

РОЗДІЛ 3 

Технічний аспект аварії на Чорнобильській АЕС: причини та наслідки 

 

70. Барановська Н. П. Об’єкт «Укриття»: наукові дослідження останнього 

десятиліття / Н. П. Барановська // Український історичний журнал. – 2001. –  

№ 3. – С. 91–104. 

71. Біттнер О. Зона відчуження: перезавантаження [чверть століття після аварії 

ЧАЕС] / О. Біттнер // Урядовий кур’єр. – 2011. – № 63, 7 квітня. – С. 10. 

72. Борисюк М. Проект – грандіозний  [про міжнародний конкурс проектів 

і технічних рішень з перетворення об’єкту «Укриття» Чорнобильської АЕС 

в екологічно безпечну систему] / М. Борисюк // Наука і суспільство. – 1994. – 

№ 2–3. – С. 43–47. 

73. Боровой О. Уроки Чорнобиля: проблеми об’єкта «Укриття» / О. Боровой 

// Вісник Національної Академії наук України. – 2001. – № 4. – С. 33–46.   

74. Величко І. Виповнюється 800 років Чорнобилю [огляд преси за останні сім 

років після вибуху на ЧАЕС] / І. Величко, О. Пасічний // Рідна природа. – 

1993. – № 2. – С. 48–49. 

75. Вишневський І. М. Етапи розвитку ядерної енергетики 

після Чорнобильської катастрофи (до 30-річчя аварії на Чорнобильській 

АЕС) [Електронний ресурс] / І. М. Вишневський, В. В. Давидовський // Вісник 

Національної академії наук України. – 2016. – № 4. – С. 92–98. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2016_4_14 

76. Гордєєва А. Д. Порівняльна характеристика ранніх фаз розвитку подій під 

час аварій на Чорнобильській та «Фукусіма-1» атомних електростанціях 

/ А. Д. Гордєєва // Екологічний вісник. – 2011. – № 2. – С. 24–25. 

77. Євтушок А. Деякі відомості про Чорнобильську катастрофу / А. Євтушок 

// Фізика та астрономія в школі – 1997. – № 3. – С. 27–29. 

78. З історії будівництва Чорнобильської АЕС [документи та матеріали] 

// Український історичний журнал. – 1994. – № 4. – С. 75–89. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%92%D0%B8%D1%88%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D0%86$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9620611
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9620611
http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2016_4_14


 

 15 

79. Інтегральний аналіз підвищення безпеки об’єкта «Укриття» 

Чорнобильської АЕС: зменшення потенційних радіаційних впливів 

[Електронний ресурс] / В. М. Домніков, Є. П. Кадкін, О. О. Кіліна, 

Т. П. Кілочицька, С. М. Кондратьєв, В. Д. Скляренко, Т. В. Сушко // Ядерна та 

радіаційна безпека. – 2013. – Вип. 1. – С. 31–36. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/ydpb_2013_1_9 

80. Коріння Чорнобильської трагедії: питання безпеки атомної енергетики 

мовою документів // Український історичний журнал. – 1996. – № 3. –  

С. 28–40 ; № 4. – С. 133–146. 

81. 574(075.8) 

К 69   Корсак К. В. Деякі аспекти розвитку ядерної енергетики 

/ К. В. Корсак, О. В. Плахотнік // Основи сучасної екології : навч. посібник 

/ К. В. Корсак, О. В. Плахотнік. – 4-е вид., перероб. і доп. – Київ, 2004. –  

С. 198–202. 

82. Корсак К. Людський чинник у Чорнобильській та інших катастрофах 

/ К. Корсак, О. Косенко // Науковий світ. – 2008. – № 4. – С. 12–14. 

83. На шляхах подолання Чорнобильської катастрофи: до 20-х роковин 

Чорнобиля // Політика і час. – 2006. – № 4. – С. 87–94. 

84. Найбільша техногенна катастрофа ХХ століття: з нагоди 20-річчя аварії на 

ЧАЕС // Вісник Національної Академії наук України. – 2006. – № 6. – С. 3–5. 

85. Папуша А. Українська голгофа [ЧАЕС] / А. Папуша // Наука 

і суспільство. – 1996. – № 3–4. – С. 2–4. 

86. Перга Т. Щоб уберегти людство [діяльність організацій системи ООН по 

мінімізації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС] / Т. Перга // Політика 

і час. – 1994. – № 6. – С. 56–62. 

87. Попович О. Сумнопам’ятні дні вісімдесят шостого... [Чорнобиль] 

/ О. Попович // Рідна природа. – 1996. – № 2–3. – С. 27, 32. 

88. Радугіна Т. П. Коріння Чорнобильської трагедії: питання безпеки атомної 

енергетики мовою документів / Т. П. Радугіна // Український історичний 

журнал. – 1996. – № 3. – С. 28–40. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9616306
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9616306
http://nbuv.gov.ua/UJRN/ydpb_2013_1_9


 

 16 

89. Радугіна Т. П. Чорнобиль: факти і документи / Т. П. Радугіна 

// Український історичний журнал. – 1996. – № 3. – С. 24–28. 

90. Романенко А. Чорнобильський вузол / А. Романенко // Політика і час. – 

1993. – № 6. – С. 22–28. 

91. Хрієнко М. Похід через атомний полюс: [нотатки подорожнього про 

Чорнобиль] / М. Хрієнко // Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2009. – № 14. –  

С. 3–11. 

92. Яковлєва Я. О. Чорнобильська «зона відчуження» як мнемонічне місце 

[Електронний ресурс] / Я. О. Яковлєва // Вісник Черкаського університету. 

Серія «Філософія». – 2014. – № 31. – С. 59–64. –  

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VchuFil_2014_31_12 

93. Яковлєва Я. О. Чорнобильська трагедія як «культурна травма» 

України [Електронний ресурс] / Я. О. Яковлєва // Антропологічні виміри 

філософських досліджень. – 2014. – Вип. 6. – С. 43–53. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Avfd_2014_6_7 

 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%AF%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D1%94%D0%B2%D0%B0%20%D0%AF$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669408:%D0%A4%D1%96%D0%BB%D0%BE%D1%81.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669408:%D0%A4%D1%96%D0%BB%D0%BE%D1%81.
http://nbuv.gov.ua/UJRN/VchuFil_2014_31_12
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%AF%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D1%94%D0%B2%D0%B0%20%D0%AF$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9674194
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9674194
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Avfd_2014_6_7


 

 17 

РОЗДІЛ 4 

Екологічні наслідки Чорнобильської аварії 

 

94. Академік Дмитро Гродзинський: «Чорнобиль сотні років завдаватиме нам 

несподіваних жертв» // Науковий світ. – 2001. – № 4. – С. 4–5. 

95. 551.5(084) 

А 92   Атлас Чорнобильської зони відчуження / ред. Д. В. Ісаєв. – Київ : 

Картографія, 1996. – 26 с. 

96. Балабанов Г. В. Дослідження проблеми Чорнобильської катастрофи 

в інституті географії АН України / Г. В. Балабанов // Український географічний 

журнал. – 1993. – № 2. – С. 36–43. 

97. Барановська Н. Планетарні наслідки аварії на ЧАЕС та її сприйняття 

світовою громадськістю / Н. Барановська // Історія в школі. – 2000. – № 4. –  

С. 2–8. 

98. Барановська Н. П. Про деякі аспекти участі науковців НАН України 

у мінімізації наслідків Чорнобильської катастрофи / Н. П. Барановська 

// Український історичний журнал. – 2009. – № 3. – С. 147–157. 

99. Барановська Н. П. Суспільний вимір проблем атомної енергетики через 

призму подій на Чорнобильській АЕС (до 25-ї річниці аварії) 

/ Н. П. Барановська // Наука та наукознавство. – 2011. – № 2. – С. 131–142. 

100. Белан В. Ю. Чорнобильська катастрофа – як це було і що ми маємо 

сьогодні / В. Ю. Белан // Екологічний вісник. – 2011. – № 6. – С. 24–25. 

101. 577.4(075.8) 

Б 61   Білявський Г. О. Радіоекологія / Г. О. Білявський, М. М. Падун, 

Р. С. Фурдуй // Основи загальної екології : підруч. для студентів природн.  

ф-тів вузів / Г. О. Білявський, М. М. Падун, Р. С. Фурдуй. – Київ, 1995. –  

С. 308–319. 

102. Васюта С. І. Соціально-екологічні проблеми Чорнобильської катастрофи 

/ С. І. Васюта // Український історичний журнал. – 1996. – № 3. – С. 3–24. 



 

 18 

103. Васюта С. І. Чорнобильська катастрофа в контексті соціоекологічних 

проблем / С. І. Васюта // Український  історичний журнал. – 2001. – № 4. –  

С. 75–111. 

104. 577.3 

В 65   Войницький В. М. Радіобіологія / В. М. Войницький. – Київ : 

Либідь, 1990. – 72 с. 

105. 577.3(075.8) 

Г 86   Гродзинський Д. М. Джерела опромінення людини й біоти 

іонізуючою радіацією / Д. М. Гродзинський // Радіобіологія : підруч. для студ. 

ВНЗ / Д. М. Гродзинський. – 2-е вид. – Київ, 2001. – Гл. 4. – С. 67–92. 

106. 577.3(075.8) 

Г 86   Гродзинський Д. М. Дія малих доз іонізуючого випромінювання 

/ Д. М. Гродзинський // Радіобіологія : підруч. для студентів ВНЗ 

/ Д. М. Гродзинський. – 2-е вид. – Київ, 2001. – Гл. 19. – С. 422–431. 

107. Гродзинський Д. Нові аспекти радіобіології, породжені Чорнобильською 

катастрофою / Д. Гродзинський // Світогляд. – 2007. – № 2. – С. 49–56. 

108. Гродзинський Д. М. Радіобіологічні та радіоекологічні дослідження 

Чорнобильської катастрофи вченими НАН України [Електронний ресурс] 

/ Д. М. Гродзинський, О. Ф. Дембновецький, О. М. Левчук // Вісник 

Національної академії наук України. – 2012. – № 6. – С. 30–40. –  

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2012_6_6 

109. 577.3(075.8) 

Г 86   Гродзинський Д. М. Радіобіологія : підруч. для студ. ВНЗ  

/ Д. М. Гродзинський. – 2-е вид. – Київ : Либідь, 2001. – 448 с. 

110. 577.3(075.8) 

Г 86   Гродзинський Д. М. Радіобіологія тварин і людини 

/ Д. М. Гродзинський // Радіобіологія : підруч. для студентів ВНЗ 

/ Д. М. Гродзинський. – 2-е вид. – Київ, 2001. – Гл. 15. – С. 316–353. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%93%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B7%D0%B8%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D0%94$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9620611
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9620611
http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2012_6_6


 

 19 

111. 577.3(075.8) 

Г 86   Гродзинський Д. М. Радіочутливість рослин / Д. М. Гродзинський 

// Радіобіологія : підруч. для студентів ВНЗ / Д. М. Гродзинський. – 2-е вид. – 

Київ, 2001. – Гл. 16. – С. 354–370. 

112. 577.3(075.8) 

Г 86   Гродзинський Д. М. Характеристика іонізуючих випромінювань 

і взаємодія їх з речовиною / Д. М. Гродзинський // Радіобіологія : підруч. для 

студентів ВНЗ / Д. М. Гродзинський. – 2-е вид.  – Київ, 2001. – Гл. 2. – С. 20–48. 

113. Гродзинський Д. М. «Чорнобиль сотні років завдаватиме нам 

несподіваних жертв» / Д. М. Гродзинський // Науковий світ. – 2001. – № 4. – 

С. 4–5. 

114. 577.3(075.8) 

Г 86   Гродзинський Д. М. Чорнобильська катастрофа 

/ Д. М. Гродзинський // Радіобіологія : підруч. для студентів біол. спец. вузів 

/ Д. М. Гродзинський. – 2-е вид. – Київ, 2001. – С. 88–92. 

115. 20 років Чорнобильської катастрофи: підсумки 

і перспективи // Екологічний вісник. – 2006. – № 3. – С. 20–23. 

116. Джигар В. Екологічна безпека на територіях, що зазнали радіаційного 

впливу у результаті чорнобильської катастрофи у контексті національної 

безпеки держави [Електронний ресурс] / В. Джигар // Теоретичні та прикладні 

питання державотворення. – 2013. – Вип. 13. – С. 121–134. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/tppd_2013_13_11 

117. 504(075.8) 

Д 41   Джигирей В. С. Радіоактивне забруднення / В. С. Джигирей 

// Екологія та охорона навколишнього природного середовища 

/ В. С. Джигирей. – Київ, 2000. – С. 69–71. 

118. Дубов В. Будні Чорнобиля / В. Дубов // Наука і суспільство. – 2011. – 

№ 3–4. – С. 9–20. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%94%D0%B6%D0%B8%D0%B3%D0%B0%D1%80%20%D0%92$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=EJ000080
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=EJ000080
http://nbuv.gov.ua/UJRN/tppd_2013_13_11


 

 20 

119. 577.3(07) 

Д 81   Дудок К. П. Радіобіологія : навч.-метод. посібник / К. П. Дудок, 

Л. С. Старикович, Л. О. Дацюк. – Львів : видав. центр ЛНУ ім. Франка, 2007. – 

118 с. 

120. Дутов О. І. Радіаційно-екологічні аспекти використання забруднених 

земель у віддалений період після аварії на Чорнобильській АЕС  

[Електронний ресурс] / О. І. Дутов, В. П. Ландін, А. О. Мельничук 

// Агроекологічний журнал. – 2015. – № 1. – С. 115–121. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/agrog_2015_1_16 

121. 91(477)(075.8)    

З-36   Заставний Ф. Д. Радіоактивне забруднення населених пунктів, 

прилеглих до Чорнобильської АЕС / Ф. Д. Заставний // Географія України 

/ Ф. Д. Заставний. – Львів, 1994. – С. 399–409. 

122. 504.06(075.8) 

З-91   Зубик С. В. Радіоактивне забруднення / С. В. Зубик 

// Техноекологія. Джерела забруднення і захист навколишнього середовища : 

навч. посібник / С. В. Зубик. – Львів, 2007. – С. 387–396. 

123. Кісельов А. Ф. Екологічні наслідки чорнобильської катастрофи та їх 

подолання [Електронний ресурс] / А. Ф. Кісельов, В. С. Черно, І. В. Наконечний 

// Науковий вісник Миколаївського державного університету імені 

В. О. Сухомлинського. Серія «Біологічні науки». – Миколаїв, 2014. – Вип. 6.3. –

С. 31–33. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/nvmduc_2014_6 

124. 574(075.8) 

К 69   Корсак К. В. Екологічні наслідки Чорнобильської катастрофи 

/ К. В. Корсак, О. В. Плахотнік // Основи екології : навч. посібник 

/ К. В. Корсак, О. В. Плахотнік. – 4-е вид., перероб. і доп.  – Київ, 2004. – 

С. 215–217. 

125. Корсак К. Екологічні причини занепаду імперій / К. Корсак, О. Плахотнік 

// Науковий світ. – 2003. – № 6. – С. 18–19. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%94%D1%83%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%9E$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9623660
http://nbuv.gov.ua/UJRN/agrog_2015_1_16
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9A%D1%96%D1%81%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BE%D0%B2%20%D0%90$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672496:%D0%91%D1%96%D0%BE%D0%BB.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672496:%D0%91%D1%96%D0%BE%D0%BB.
http://nbuv.gov.ua/UJRN/nvmduc_2014_6


 

 21 

126. 574(075.8) 

К 69   Корсак К. В. Про біологічний вплив малих доз / К. В. Корсак, 

О. В. Плахотнік // Основи екології : навч. посібник / К. В. Корсак, 

О. В. Плахотнік. – 4-е вид., перероб. і доп. – Київ, 2004. – С. 190–197. 

127. 574(075.8) 

К 69   Корсак К. В. Радіонуклідне забруднення: масштаби і розподіл 

/ К. В. Корсак, О. В. Плахотнік // Основи екології : навч. посібник 

/ К. В. Корсак, О. В. Плахотнік. – 4-е вид., перероб. і доп. – Київ, 2004. –  

С. 212–214. 

128. Крыжановский В. И. Чернобыльская катастрофа с точки зрения зоолога 

/ В. И. Крыжановский // Вестник зоологии. – 2006. – № 3. – С. 195–204. 

129. 504:621.039(075.8) 

К 95   Кутлахмедов Ю. О. Основи радіоекології : навч. посіб. для студ. 

ВНЗ / Ю. О. Кутлахмедов, В. І. Корогодін, В. К. Кольтовер. – Київ : Вища 

школа, 2003. – 319 с. 

130. Кухар В. Україна. Чорнобиль. 10 років потому [екологічний стан] 

/ В. Кухар // Рідна природа. – 1996. – № 2–3. – С. 22–26. 

131. Ландін В. П. Подолання наслідків Чорнобильської катастрофи 

в агросфері України [Електронний ресурс] / В. П. Ландін, Г. М. Чоботько, 

М. Д. Кучма // Агроекологічний журнал. – 2017. – № 2. – С. 67–75. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/agrog_2017_2_11 

132. Лисиченко Г. В. Про деякі проблеми, пов’язані з подоланням наслідків 

Чорнобильської катастрофи та гарантування радіаційної безпеки 

/ Г. В. Лисиченко // Екологічний вісник. – 2013. – № 2. – С. 11–12. 

133. Малець І. О. Моделювання рівня техногенно-екологічної безпеки після 

Чорнобильської катастрофи [Електронний ресурс] / І. О. Малець // Вісник 

Львівського державного університету безпеки життєдіяльності. – 2013. – № 7. – 

С. 33–41. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vldubzh_2013_7_7 

134. Махинько М. Чорнобильська катастрофа, запрограмована під стінами 

Сіракуз / М. Махинько // Винахідник і раціоналізатор. – 2011. – № 1. – С. 39–41. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9B%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%96%D0%BD%20%D0%92$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9623660
http://nbuv.gov.ua/UJRN/agrog_2017_2_11
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9C%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D1%86%D1%8C%20%D0%86$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9673334
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9673334
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vldubzh_2013_7_7


 

 22 

135. Мицьо М. Полиновий ліс. Ядерний заповідник / М. Мицьо // Світогляд. – 

2007. – № 2. – С. 57–63. 

136. Нефёдоров С. Конфайнмент для саркофага [Авария на ЧАЭС]  

/ С. Нефёдоров // Наука и жизнь. – 2014. – № 4. – С. 36–42. 

137. Паскевич С. А. Визначення та класифікація радіаційно-небезпечних 

об’єктів чорнобильської зони відчуження для оцінки їхнього сукупного впливу 

на довкілля [Електронний ресурс] / С. А. Паскевич, Д. В. Городецький, 

Л. І. Павловський // Проблеми безпеки атомних електростанцій і Чорнобиля. – 

2018. – Вип. 30. – С. 60–66. –  

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pbaech_2018_30_10 

138. Петрина В. Правові моменти забезпечення радіаційної безпеки в Україні 

після Чорнобильської катастрофи / В. Петрина // Право України. – 1994. –  

№ 1–2. – С. 27–31. 

139. Полікарпов Г. Радіоекологічний відгук Чорного моря на Чорнобильську 

катастрофу [Електронний ресурс] / Г. Полікарпов, В. Єгоров, С. Гулін // Вісник 

Національної академії наук України. – 2008. – № 4. – С. 29–43. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2008_4_4 

140. 316.6(082) 

Ч-75   Потабенко М. Динаміка ставлення населення України до 

екологічних проблем / М. Потабенко // Чорнобиль і соціум / відп. ред. 

Ю. І. Саєнко. – Київ, 2001. – Вип. 7. – С. 261–273. 

141. Слинчак А. И. Чернобыль: время после трагедии / А. И. Слинчак 

// Краєзнавство. Географія. Туризм. – 2012. – № 22–23, червень. – С. 8–10. 

142. Смирнов В. Катастрофа століття у світлі безпеки життєдіяльності 

[Чорнобиль] / В. Смирнов // Безпека життєдіяльності. – 2011. – № 4. – С. 37–40. 

143. Стовбчатий В. М. Зоологи в рудому лісі [дослідження в 30-кілометровій 

зоні ЧАЕС] / В. М. Стовбчатий, Н. В. Родіонова // Вестник зоологии. – 2011. – 

№ 2. – С. 99–104. 

144. Стоєцький В. Чорнобиль. Наш біль. Наша пам’ять / В. Стоєцький 

// Безпека життєдіяльності. – 2010. – № 5. – С. 12–13. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9F%D0%B0%D1%81%D0%BA%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%87%20%D0%A1$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672832
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pbaech_2018_30_10
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%80%D0%BF%D0%BE%D0%B2%20%D0%93$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9620611
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9620611
http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2008_4_4


 

 23 

145. Татаринов М. В. Методичні та дидактичні матеріали для проведення 

у 2011 році заходів щодо 25-х роковин Чорнобильської катастрофи 

/ М. В. Татаринов, В. П. Сідорчук // Історія та правознавство. – 2011. – № 12. – 

С. 2–5. 

146. Трегобчук В. Регіональні аспекти екологічної політики у сфері аграрного 

природокористування і охорони навколишнього середовища / В. Трегобчук 

// Економіка України. – 1997. – № 9. – С. 62–67.  

147. Третяк А. М. Екологія землекористування: історія Чорнобильської 

трагедії нікого нічому не навчила / А. М. Третяк, Ю. І. Бистрякова 

// Екологічний вісник. – 2011. – № 4. – С. 12–14. 

148. Шквыря М. Крупные хищники Зоны отчуждения Чернобыльской АЭС 

(статья на английском языке) / М. Шквыря, Д. Вишневский // Вестник 

зоологии. – 2012. – № 3. – С. 239–246. 



 

 24 

РОЗДІЛ 5 

Соціальний захист населення України, постраждалого  

від Чорнобильської катастрофи 

 

149. 316.6(082) 

Ч-75   Амджадін А. Екологічні інтереси та пріоритети у повсякденній 

свідомості «чорнобильських» потерпілих: колізії громадської думки 

/ А. Амджадін // Чорнобиль і соціум / відп. ред. Ю. І. Саєнко. – Київ, 2001. – 

Вип. 7. – С. 203–243. 

150. Бугайчук М. Соціальний захист чорнобильців: проблеми і перспективи 

/ М. Бугайчук // Праця і зарплата. – 2013. – № 16. – С. 2–3. 

151. Бухтияров В. Между «до» и «после» [криворожане на Чернобыльской 

АЭС] / В. Бухтияров // Червоний гірник. – 2013. – № 32. – С. 35. 

152. 316.6(082) 

Ч-75   Войтенко Т. Оцінка ризику втрати соціально-побутових цінностей 

(на прикладі населення України, що постраждало від Чорнобильської 

катастрофи) / Т. Войтенко // Чорнобиль і соціум / відп. ред. Ю. І. Саєнко. – 

Київ, 2001. – Вип. 7. – С. 173–184. 

153. Данченко Г. Трудові гарантії громадянам, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи / Г. Данченко // Праця і зарплата. – 2012. – № 19. – 

С. 6–7. 

154. Карась Б. О. Поняття спорів щодо соціального захисту громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи [Електронний ресурс] 

/ Б. О. Карась // Вісник Запорізького національного університету. Юридичні 

науки. – 2015. – № 2 (1). – С. 130–137. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vznu_Jur_2015_2(1)__21 

155. Кириченко П. В. Бюджетні пільги дітям, що постраждали від аварії 

на Чорнобильській АЕС [Електронний ресурс] / П. В. Кириченко, Т. В. Жибер 

// Фінанси, облік і аудит. – 2014. – Вип. 1. – С. 57–68. –  

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Foa_2014_1_7  

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9A%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%8C%20%D0%91$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669658:%D1%8E%D1%80.%D0%BD.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669658:%D1%8E%D1%80.%D0%BD.
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vznu_Jur_2015_2%281%29__21
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%B8%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%9F$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672652
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Foa_2014_1_7


 

 25 

156. 316.6(082) 

Ч-75   Кузьменко Т. Соціальний портрет ліквідаторів / Т. Кузьменко 

// Чорнобиль і соціум / відп. ред. Ю. І. Саєнко. – Київ, 2001. – Вип. 7. –  

С. 17–63. 

157. Малюга Л. Ю. Правове регулювання надання соціальних послуг 

громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 

[Електронний ресурс] / Л. Ю. Малюга // Університетські наукові записки. –

2013. – № 4. – С. 264–270. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Unzap_2013_4_34  

158. 316.6(082) 

Ч-75   Оцінка рівня соціально-психологічної адаптованості серед 

переселенців, що мешкають у різних типах населених пунктів (місто, село) 

/ В. Прилипко, О. Красота, З. Безверха [та ін.] // Чорнобиль і соціум / відп. ред. 

Ю. І. Саєнко. – Київ, 2001. – Вип. 7. – С. 80–109. 

159. Пенсійне забезпечення громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи // Праця і зарплата. – 2012. – № 4. – С. 16–17. 

160. Пенсійне забезпечення осіб, постраждалих унаслідок Чорнобильської 

катастрофи // Праця і зарплата. – 2013. – № 16. – С. 4. 

161. 316.6(082) 

Ч-75   Пилипенко В. Соціальний захист постраждалих від Чорнобильської 

катастрофи: оцінка стану та динаміка змін / В. Пилипенко, Г. Мімандусова 

// Чорнобиль і соціум / відп. ред. Ю. І. Саєнко. – Київ, 2001. – Вип. 7. –  

С. 145–159. 

162. Порядок надання додаткової відпустки громадянам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи // Праця і зарплата. – 2013. – № 10. –  

С. 4–5. 

163. 316.6(082) 

Ч-75   Соболєва Н. Суб’єктивна реальність переселених: почуття, 

очікування, страхи [постраждалі внаслідок Чорнобильської катастрофи] 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9C%D0%B0%D0%BB%D1%8E%D0%B3%D0%B0%20%D0%9B$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9623990
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Unzap_2013_4_34


 

 26 

/ Н. Соболєва // Чорнобиль і соціум / відп. ред. Ю. І. Саєнко. – Київ, 2001. – 

Вип. 7. – С. 64–79. 

164. 316.6(082) 

Ч-75   Стегній О. Громадська думка як елемент соціальної екорегуляції 

в суспільстві соціогенних ризиків [Чорнобильська катастрофа] / О. Стегній 

// Чорнобиль і соціум / відп. ред. Ю. І. Саєнко. – Київ, 2001. – Вип. 7. –  

С. 244–261. 

165. 316.6(082) 

Ч-75   Трофименко О. Гендерний аспект оцінки соціальних ризиків 

населенням, що постраждало від аварії ЧАЕС / О. Трофименко // Чорнобиль 

і соціум / відп. ред. Ю. І. Саєнко. – Київ, 2001. – Вип. 7. – С. 185–202. 

166. Фурса С. Обов’язок держави – правовий захист осіб, які постраждали 

внаслідок аварії на ЧАЕС / С. Фурса // Право України. – 1996. – № 11. –  

C. 31–32. 

167. 316.6(082) 

Ч-75   Ходорівська Н. Соціальна адаптація потерпілих, її механізм 

і динаміка [Чорнобиль] / Н. Ходорівська // Чорнобиль і соціум / відп. ред. 

Ю. І. Саєнко. – Київ, 2001. – Вип. 7. – С. 110–144. 

168. 316.6(082) 

Ч-75   Хоменко О. Як діють програми соціального захисту і поліпшення 

пенсійного забезпечення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, працівників ЧАЕС та жителів міста Славутича / О. Хоменко 

// Чорнобиль і соціум / відп. ред. Ю. І. Саєнко. – Київ, 2001. – Вип. 7. –  

С. 316–332. 

169. Ярошенко І. С. Деякі питання соціального захисту постраждалих 

внаслідок чорнобильської катастрофи [Електронний ресурс] / І. С. Ярошенко 

// Юриспруденція: теорія і практика. – 2009. – № 8. – С. 45–52. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/utp_2009_8_6  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/utp_2009_8_6


 

 27 

РОЗДІЛ 6 

Медико-соціальні та психологічні аспекти Чорнобильської трагедії 

 

170. Андрійчук О. Я. Показники стану здоров’я населення Волинської області, 

потерпілого внаслідок аварії на ЧАЕС / О. Я. Андрійчук // Безпека 

життєдіяльності. – 2008. – № 5–6. – С. 24–29. 

171. Асламова Л. Дія іонізуючої радіації на організм людини / Л. Асламова, 

Р. Векслярський // Біологія і хімія в школі. – 2001. – № 5. – С. 32–35. 

172. Асламова Л. Чинні норми радіаційної безпеки в Україні / Л. Асламова 

// Біологія і хімія в школі. – 1999. – № 6. – С. 48–50. 

173. Бар’яхтар В. Г. Проблеми Чорнобиля (реконструкція доз опромінення) 

/ В. Г. Бар’яхтар, Г. І. Пальшин, О. А. Бугай // Рідна природа. – 1996. – № 2–3. – 

С. 29–32. 

174. Безотечеський В. Ф. Вплив радіації на життєдіяльність людини 

/ В. Ф. Безотечеський // Безпека життєдіяльності. – 2008. – № 3–4. – С. 45–48. 

175. Беро М. П. Особенности психического здоровья жен ликвидаторов аварии 

на Чернобыльской АЭС / М. П. Беро // Практична психологія та соціальна 

робота. – 2000. – № 1. – С. 46–47. 

176. Букалов А. В. Соционика, социология и проблема практической 

реабилитации общественного самосознания пострадавших от Чернобыльской 

катастрофы / А. В. Букалов // Соционика, ментология и психология личности. – 

1999. – № 3. – С. 3–11. 

177. Галузинська В. Тисяча і одна порада доктора Кривенко [радіозахисне 

харчування] / В. Галузинська // Наука і суспільство. – 1993. – № 5–6. – С. 67–69. 

178. 316.6(082) 

Ч-75   Гончарук О. Приватне господарювання різних категорій 

постраждалого населення / О. Гончарук // Чорнобиль і соціум / відп. ред. 

Ю. І. Саєнко. – Київ : Стилос, 2001. – Вип. 7. – С. 274–291. 



 

 28 

179. Гулий С. І. Ода пектину [про значення пектинів для здоров’я людей, що 

живуть в умовах радіаційного забруднення] / С. І. Гулий // Наука 

і суспільство. – 1996. – № 3–4. – С. 65–67. 

180. Двораківський В. Біологічна дія радіоактивного випромінювання та 

захист від нього / В. Двораківський, Н. Коршак, В. Савченко // Фізика та 

астрономія в школі. – 1997. – № 3. – С. 23–27. 

181. Деякі медико-біологічні аспекти аварії на Чорнобильській атомній 

електростанції // Безпека життєдіяльності. – 2006. – № 3. – С. 19–20. 

182. Доза радіації – доза совісті [за матеріалами міжнародної конференції 

«Медичні наслідки Чорнобильської катастрофи»] // Безпека життєдіяльності. –

2006. – № 3. – С. 15–17. 

183. 615.3 

Д 81   Дудченко Л. Г. Пищевые растения-целители / Л. Г. Дудченко, 

В. В. Кривенко. – Київ : Наукова думка, 1985. – 127 с. 

184. Зубицький Д. Як «чистять організм»? [якими травами, овочами 

і фруктами можна виводити з організму радіонукліди, нітрати?] / Д. Зубицький, 

Н. Зубицька // Українська культура. – 1996. – № 3. – С. 37. 

185. Католик Г. В. Техногенні катастрофи: психологічна допомога очевидцям 

та постраждалим [Чорнобильська АЕС] / Г. В. Католик, І. О. Корнієнко 

// Практична психологія та соціальна робота. – 2003. – № 6. – С. 30–38. 

186. Коновалов В. С. Генетические аспекты Чернобыльской катастрофы – 

25 лет спустя // Екологічний вісник. – 2011. – № 1. – С. 10–11. 

187. 615.8 

К 73   Котов А. И. Пищевые продукты в лечебном питании / А. И. Котов, 

В. Н. Корзун. – Київ : Здоров’я, 1985. – 144 с. 

188. Кринична І. П. Соціально-психологічні чинники управління процесами 

подолання наслідків Чорнобильської катастрофи [Електронний ресурс] 

/ І. П. Кринична // Теорія та практика державного управління. – 2009. –  

Вип. 3. – С. 278–283. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Tpdu_2009_3_41 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9A%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0%20%D0%86$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672481
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Tpdu_2009_3_41


 

 29 

189. Медико-соціальні наслідки аварії на Чорнобильській атомній 

електростанції [Електронний ресурс] / Т. М. Чорна, О. П. Слободян, 

Л. П. Нещадим, В. А. Заєць // Наукові праці Національного університету 

харчових технологій. – 2016. – Т. 22, № 4. – С. 83–91. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npnukht_2016_22_4_12 

190. 577.4(075.8) 

М 59   Микитюк О. М. Іонізуюча радіація і стан здоров’я людини 

/ О. М. Микитюк, О. З. Злотін, В. М. Бровдій // Екологія людини : підручник 

/ О. М. Микитюк, О. З. Злотін, В. М. Бровдій. – 2-е вид., випр. і доп. – Харків, 

2000. – С. 156–164. 

191. Миско Е. Особенности жизненной перспективы у ветеранов войны 

в Афганистане и ликвидаторов аварии в ЧАЭС / Е. Миско, Н. Тарабрина 

// Психологический журнал. – 2004. – № 3. – С. 44–53. 

192. Моляко В. О. Психологічні наслідки Чорнобильської катастрофи 

/ В. О. Моляко // Безпека життєдіяльності. – 2006. – № 3. – С. 26–29. 

193. Носач О. В. Коморбідність і радіація: методологічні аспекти 

характеристики стану осіб, які зазнали дії факторів Чорнобильської аварії 

[Електронний ресурс] / О. В. Носач // Проблеми радіаційної медицини 

та радіобіології. – 2013. – Вип. 18. – С. 240–252. –  

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Prmtr_2013_18_26 

194. Панютова С. А. Вплив радіації на здоров’я людини / С. А. Панютова 

// Біологія : наук.-метод. журнал. – 2008. – № 6. – С. 6–8. 

195. Пирогова М. В. Реальные последствия Чернобыльской аварии 

/ М. В. Пирогова, А. А. Гришаева, А. Е. Кусков // Екологічний вісник. – 2011. – 

№ 2. – С. 26–28. 

196. Піщиков В. А. Аналіз чорнобильського законодавства з позицій 

організатора охорони здоров’я / В. А. Піщиков // Довкілля та здоров’я. – 2007. – 

№ 4. – С. 51–57. 

197. Порушення макро- та мікроелементного забезпечення у хворих на 

вузлову патологію щитоподібної залози з регіонів, постраждалих після 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669879
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669879
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npnukht_2016_22_4_12
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9D%D0%BE%D1%81%D0%B0%D1%87%20%D0%9E$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669917
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669917
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Prmtr_2013_18_26


 

 30 

Чорнобильської аварії [Електронний ресурс] / В. І. Кравченко, І. А. Лузанчук, 

І. М. Андрусишина, О. М. Голінько, І. О. Голуб // Міжнародний 

ендокринологічний журнал. – 2017. – Т. 13, № 6. – С. 399–406. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mezh_2017_13_6_4 

198. Прилипко В. А. Соціально-психологічний стан населення, яке проживає 

на радіоактивно забруднених територіях, у віддалений період Чорнобильської 

катастрофи [Електронний ресурс] / В. А. Прилипко, О. О. Петриченко, 

Ю. Ю. Озерова // Україна. Здоров’я нації. – 2011. – № 2. – С. 22–32. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Uzn_2011_2_5 

199. Прояви і діагностика зміненого перебігу захворювань у потерпілих 

від Чорнобильської катастрофи [Електронний ресурс] / В. Терещенко, 

В. Піщиков, Л. Дегтярьова, Т. Сегеда // Вісник Національної 

академії наук України. – 2011. – № 4. – С. 24–34. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2011_4_3 

200. Салій Н. С. Основа життя [про необхідність повноцінного харчування 

у постчорнобильський час] / Н. С. Салій // Наука і суспільство. –1993. – № 1. –

С. 19–21. 

201. Сільченкова О. Нашому суспільству загрожує деградація? [чим загрожує 

нам хронічне низькодозове опромінення?] / О. Сільченкова // Науковий світ. – 

2001. – № 9. – С. 16. 

202. Скребець В. Нарешті, популярно про саму радіацію / В. Скребець // Наука 

і суспільство. – 1993. – № 11–12. – С. 57–60. 

203. 378:577.4(082) 

П 78   Скребець В. О. Психологічні наслідки Чорнобильської аварії: 

дослідження проблем деформації екологічної освіти населення / В. О. Скребець 

// Проблеми освіти : наук.-метод. збірник. – Київ, 1996. – Вип. 4. – С. 29–33. 

204. Соломатин Ю. Чернобыльская «тайна»: о недостатках концепции 

радиационной защиты / Ю. Соломатин // Экология и жизнь. – 2003. – № 4. – 

С. 57–59. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9625371
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9625371
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mezh_2017_13_6_4
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B8%D0%BF%D0%BA%D0%BE%20%D0%92$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9625956
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Uzn_2011_2_5
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9620611
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9620611
http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2011_4_3


 

 31 

205. Стеблюк М. І. Застосування дозиметричних приладів – гарант безпеки 

життєдіяльності при радіоактивному забрудненні / М. І. Стеблюк // Безпека 

життєдіяльності. – 2010. – № 3. – С. 20–24. 

206. Товстуха Є. С. Фітодієтика при підвищеній радіації / Є. С. Товстуха 

// Початкова школа. – 1995. – № 4. – С. 62–63. 

207. Устінов О. Медичні наслідки аварії на Чорнобильській АЕС: 25 років 

потому [Електронний ресурс] / О. Устінов // Український медичний часопис. - 

2011. – № 2. – С. 10. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/UMCh_2011_2_5  

208. Хоменко І. М. Досвід використання радіоактивно чистих продуктів 

харчування в системі протирадіаційного захисту жителів радіоактивно 

забруднених внаслідок Чорнобильської катастрофи територій 

України [Електронний ресурс] / І. М. Хоменко // Збірник наукових праць 

співробітників НМАПО ім. П. Л. Шупика. – 2014. – Вип. 23(3). – С. 82–90. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Znpsnmapo_2014_23(3)__14 

209. Чай і стронцій  [чайні бальзами для очищення організму від шкідливих 

речовин] // Наука і суспільство. – 1994. – № 9–10. – С. 71. 

210. Чучеров М. Основні методи реєстрації ядерних випромінювань у сучасній 

дозиметрії / М. Чучеров // Безпека життєдіяльності. – 2012. – № 10. – С. 33–40. 

211. Швалб Ю. М. Мифологические основания моделей адаптации населения 

к последствиям Чернобыльской катастрофы / Ю. М. Швалб // Практична 

психологія та соціальна робота. – 2001. – № 1. – С. 31–33 ; № 2. – С. 29–31. 

212. Яковенко С. Принципи, організаційні форми та методи психологічної 

допомоги потерпілим Чорнобильської катастрофи / С. Яковенко // Практична 

психологія та соціальна робота. – 2005. – № 2. – С. 13–21. 

 

   

http://nbuv.gov.ua/UJRN/UMCh_2011_2_5
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%A5%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%86$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9670307
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9670307
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Znpsnmapo_2014_23%283%29__14


 

 32 

РОЗДІЛ 7 

Уроки, виховні заходи та сценарії з теми Чорнобильської трагедії 

 

213. Бондаренко Ю. Поема Івана Драча «Чорнобильська мадонна» 

у шкільному вивченні / Ю. Бондаренко // Дивослово. – 1999. – № 5. – С. 34–39. 

214. Бондаровська Н. А. Чорнобиль не має минулого часу [сценарій]  

/ Н. А. Бондаровська // Виховна робота в школі. – 2009. – № 3. – С. 41–46. 

215. Борисов О. Проект «Уроки Чорнобиля» [урок біології] / О. Борисов 

// Біологія : навч.-метод. журнал. – 2009. – № 8. – С. 15–18. 

216. Бородіна В. П. Проблеми розвитку ядерної енергетики в Україні. 

Чорнобильська катастрофа та ліквідація наслідків. Боротьба за ліквідацію 

загрози ядерної війни. Урок в 11 кл. [урок фізики] / В. П. Бородіна, 

І. С. Романенко // Фізика в школах України. – 2007. – № 6. – С. 30–34. 

217. Бровченко Н. І. Чорнобильська трагедія [виховний захід] / Н. І. Бровченко 

// Все для вчителя. – 2005. – № 5–6. – С. 16–17. 

218. Буряк Н. І. Чорний біль (до 26-ї річниці Чорнобильської трагедії) 

[виховний захід] / Н. І. Буряк // Фізика в школах України. – 2012. – № 7. – 

С. 20–23. 

219. Бут А. Вплив Чорнобильської аварії на довкілля українського Полісся. 

Дидактичні матеріали до уроків географії / А. Бут // Краєзнавство. Географія. 

Туризм. – 2013. – № 8. – С. 4–12. 

220. Вільк В. Чорнобильська трагедія. Причини. Уроки. Наслідки [класна 

година] / В. Вільк // Історія України. – 2011. – № 14, квітень. – С. 5–11. 

221. Гладченко О. Білий птах з чорною ознакою [сценарій виховного заходу] 

/ О. Гладченко // Позакласний час. – 2007. – № 3. – С. 28–34. 

222. Гоц В. М. На Чорнобиль журавлі летіли  [позакласний захід] / В. М. Гоц 

// Біологія : навч.-метод. журнал. – 2012. – № 10. – С. 34–37. 

223. Губарева Є. Г. Дзвони Чорнобиля. Урок-реквієм в 11 кл. [нестандартний 

урок] / Є. Г. Губарева // Фізика в школах України. – 2006. – № 7. – С. 23–24. 



 

 33 

224. Дзядевич Н. Річниця Чорнобильської катастрофи...: сценарій виступу 

екологічної агітбригади / Наталія Дзядевич // Шкільний світ. – 2012. – № 12. – 

С. 9–10. 

225. Дуваліна С. І. Чорнобиль стукає у серце. Урок-реквієм / С. І. Дуваліна 

// Виховна робота в школі. – 2010. – № 2. – С. 28–33. 

226. Жуковська І. Я. Лінійка «Чорнобиль – наш біль» / І. Я. Жуковська 

// Виховна робота в школі. – 2011. – № 3. – С. 41–48. 

227. Зайцева Т. С. Дзвони Чорнобиля та Хіросіми [виховний захід] 

/ Т. С. Зайцева, І. О. Новикова // Позакласний час. – 2011. – № 4. – С. 65–70. 

228. Зернова Л. Чорнобильський дзвін. Урок пам’яті / Л. Зернова // Шкільний 

світ. – 2013. – № 6. – С. 16–17. 

229. Івашута С. М. Проблеми розвитку ядерної енергетики. Чорнобильська 

катастрофа та її наслідки. 9 кл. / С. М. Івашута // Фізика в школах України. – 

2013. – № 6 – С. 11–14. 

230. Климчик А. Ю. Чорнобильські дзвони [позакласний захід] 

/ А. Ю. Климчук // Позакласний час. – 2013. – № 15–16. – С. 3–5. 

231. Коваленко О. В. Хто квітень наш отак підступно зрадив?.. [сценарій 

виховного заходу до річниці Чорнобильської трагедії] / О. В. Коваленко 

// Позакласний час. – 2009. – № 5–6. – С. 46–47. 

232. Кожем’яка О. Чорнобиль стукає у серце  [інтегрована конференція 

старшокласників до 20-ї річниці Чорнобильської катастрофи] / О. Кожем’яка, 

Н. Дьяченко // Історія в школі. – 2006. – № 4. – С. 1–16. 

233. Кожем’яка О. Чорнобиль стукає у серце [інтегрована конференція 

старшокласників до 20-ї річниці Чорнобильської катастрофи] / О. Кожем’яка, 

Н. Дьяченко // Історія України. – 2006. – № 13. – С. 3–20. 

234. Ламанова С. В. Дзвони пам’яті  [виховний захід до 25-ої річниці аварії на 

Чорнобильській АЕС] / С. В. Ламанова // Географія. – 2011. – № 6. – С. 2–4. 

235. Ларіонова А. М. «Чорнобиль – Фукусiма. У світі атомних ядер» 

[інтегрований урок] [Електронний ресурс] / А. М. Ларіонова, О. О. Адарюков 

// Історія та правознавство. – 2019. – № 9. – С. 70–79. – Режим доступу : 



 

 34 

https://kdpu.edu.ua/private/library/data/127963/2019/%D0%91%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0

%B7%D0%B5%D0%BD%D1%8C/9/15-541-72428.pdf 

236. Ласкуриу П. Чорнобильські дзвони. Урок пам’яті для старшокласників  

[урок фізики] / П. Ласкуриу // Фізика. – 2007. – № 5. – С. 20–24. 

237. Левченко Т. П. Чорнобильський біль [бінарний урок (українська мова 

і географія)] / Т. П. Левченко, С. П. Левченко // Географія. – 2013. – № 6. – 

С. 16–26. 

238. Лучанінова О. Л. Чорнобиль – рана незагойна [колективний захід] 

/ О. Л. Лучанінова // Позакласний час. – 2013. – № 5–6. – С. 54–58. 

239. Макарцова С. И. Колокола Чернобыля. Сценарий вечера-реквиема, 

посвященного ликвидаторам на Чернобыльской АЭС / С. И. Макарцова 

// Біологія: наук.-метод. журнал. – 2011. – № 10. – С. 28–34. 

240. Марченко-Тихонова М. В. Аварія на Чорнобильській АЕС [виховний 

захід] / М. В. Марченко-Тихонова // Все для вчителя. – 2013. – № 2. –  

С. 139–141. 

241. Матвієнко Г. Б. Відлуння Чорнобиля  [матеріали для радіогазети] 

/ Г. Б. Матвієнко // Біологія : наук.-метод. журнал. – 2007. – № 1. – С. 30–31. 

242. Машкіна С. С. Екологічна панорама «Відлуння Чорнобиля» 

/ С. С. Машкіна // Біологія : навч.-метод. журнал. – 2007. – № 28. – С. 25–28. 

243. Мозгова Т. В. Чорнобиль як глобальна екологічна катастрофа та об’єкт 

літературного зображення. 11 клас [інтегрований урок біології та української 

літератури] / Т. В. Мозгова, Л. М. Кисленко // Біологія: наук.-метод. журнал. – 

2012. – № 19–22–23. – С. 58–61. 

244. На Чорнобиль журавлі летіли... [сценарій виховного заходу до річниці 

Чорнобильської трагедії] // Позакласний час. – 2010. – № 3. – С. 119–121. 

245. Ніколенко Л. П. Пам’ятаймо Чорнобильський квітень [сценарій] 

/ Л. П. Ніколенко // Виховна робота в школі. – 2009. – № 3. – С. 47–49. 

246. Особливості радіоактивного забруднення території України [виховний 

захід до Дня Чорнобильської трагедії] // Все для вчителя. – 2005. – № 7–8. – 

С. 14–15. 

https://kdpu.edu.ua/private/library/data/127963/2019/%D0%91%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D1%8C/9/15-541-72428.pdf
https://kdpu.edu.ua/private/library/data/127963/2019/%D0%91%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D1%8C/9/15-541-72428.pdf


 

 35 

247. Петринка Л. Усний журнал для учнів 9–11 класів «Катастрофа на 

Чорнобильській АЕС: уроки трагедії» / Л. Петринка // Географія та основи 

економіки в школі. – 2011. – № 3. – С. 35–39. 

248. Полин-сльозою омивається душою... [до річниці Чорнобильської трагедії] 

// Позакласний час. – 2012. – № 5–6. – С. 123–126. 

249. П’ятикоп Н. Чорнобиль – наша печаль і скорбота [сценарій вечора, 

присвячений 20-й річниці трагедії] / Н. П’ятикоп, М. Бортняк // Дивослово. – 

2006. – № 4. – С. 24–28. 

250. Радіація, її види, основні характеристики та вплив на живі організми 

[розробка уроку] // Все для вчителя. – 2005. – № 7–8. – С. 18–20. 

251. Рись А. А. Екологія природи чи душі? Пам’яті Чорнобиля [інтегрований 

урок з фізики і біології в 11 кл.] / А. А. Рись // Фізика в школах України. –  

2007. – № 6. – С. 35–38. 

252. Родзінський В. В. Екологічні проблеми ядерної енергетики України. 

Пам’яті Чорнобиля / В. В. Родзінський // Все для вчителя. – 2012. – № 5. – 

С. 32–34. 

253. Рудик М. Вибух серця, або Чого в той морок понесло… [Чорнобильська 

катастрофа] / М. Рудик // Історія в школі. – 2001. – № 3–4. – С. 9–12. 

254. Саричева Т. П. Звоны Чернобыля / Т. П. Саричева // Все для вчителя. – 

2005. – № 5–6. – С. 18–19. 

255. Світ про Чорнобиль пам’ятає [літературний матеріал до виховного 

заходу] // Позакласний час. – 2007. – № 3. – С. 12–13. 

256. Спасите Зону, Планету, Землю... [сценарий митинга-реквиема]  

// Позакласний час. – 2009. – № 5–6. – С. 115–117. 

257. Сутков В. Чорнобильська катастрофа  [інтегрований урок. 11 кл.]  

/ В. Сутков // Історія України. – 2017. – № 5. – С. 12–16. 

258. 37.033(07) 

С 92   Сценарії екологічних заходів [Чорнобиль, Чорнобильська трагедія] 

/ голов. ред. В. В. Григораш. – Харків : Основа, 2007. – 368 с. 



 

 36 

259. Терещенко Е. Колокол Чернобыля [сценарий воспитательного 

мероприятия к годовщине Чернобыльской трагедии] / Е. Терещенко 

// Позакласний час. – 2009. – № 5–6. – С. 48–49. 

260. Ткачук О. Дзвони Чорнобиля: захід до 26 квітня [сценарій] / О. Ткачук 

// Шкільний світ. – 2010. – № 12. – С. 16. 

261. Фесенко С. «Чорнобиля гіркий полин на серце ліг незримо й тяжко...» 

[матеріали до уроків екології] / С. Фесенко // Краєзнавство. Географія. 

Туризм. – 2009. – № 14. – С. 12–14. 

262. Чистух В. Я. «Люди, мовчки встаньмо на хвилинку…» [сценарій 

виховного заходу до 20-ї річниці Чорнобильської трагедії] / В. Я. Чистух 

// Фізика. – 2006. – № 7. – С. 10–14. 

263. Чорнобиль – біль душі [сценарій виховного заходу] // Позакласний час. – 

2009. – № 5–6. – С. 111–112. 

264. Чорнобиль – біль душі людської [сценарій виховного заходу] // Шкільна 

бібліотека. – 2013. – № 5–6. – С. 40–48. 

265. Чорнобиль – біль душі людської. Цілющі скарби України [екологічна 

прогулянка] // Шкільна бібліотека. – 2013. – № 5–6. – С. 40–44. 

266. Чорнобиль не має минулого часу [сценарій виховного заходу] 

// Позакласний час. – 2013. – № 5–6. – С. 121–122. 

267. Чорнобильська тема у творчості українських письменників [літературний 

форум] // Шкільна бібліотека. – 2013. – № 5–6. – С. 44–46. 

268. Чорнобильська трагедія – біль України [година скорботи] // Позакласний 

час. – 2010. – № 3. – С. 123. 

269. Яковенко З. М. Чорнобиль: наш гріх і наш біль... [мітинг пам’яті, 

присвячений 20-й річниці аварії на Чорнобильській АЕС] / З. М. Яковенко, 

Л. В. Передерій // Біологія : навч.-метод. журнал. – 2007. – № 9. – С. 38–39. 

270. Ярошенко Р. «Страшні слова, коли вони мовчать» Ліна Костенко 

[Чорнобильська зона відчуження] : урок української літератури / Р. Ярошенко, 

А. Буратевич // Українська мова й література в сучасній школі. – 2013. – № 2. – 

С. 6–11. 



 

 37 

РОЗДІЛ 8 

Чорнобиль у художній літературі та публіцистиці 

271. 94(477).09 

А 65   Андржеевский А. В. Чернобыльская быль / А. В. Андржеевский.– 

Кривой Рог : Дионис, 2011. – 108 с. 

272. Борейко В. Чорнобиль у лабетах цензури / В. Борейко // Вітчизна. –

1996. – № 5–6. – С. 61–65. 

273. 94(477)"1986/..." 

В 26   Векленко О. Чорнобиль: етюди з натури / О. Векленко. – Харків : 

Точка, 2017. – 137 с. 

274. 821.161.2.09(082) 

А 43   Вірченко Т. Образ України в чорнобильській трагікомедії 

М. Наєнка «Отець Антоній» («До неба пішки»): конфліктологічна інтерпретація 

/ Т. Вірченко // Актуальні проблеми української літератури і фольклору : наук. 

збірник / редкол.: В. Просалова [та ін.]. – Донецьк, 2011. – Вип. 16. – С. 48–56. 

275. 94(477) 

В 99   В’ятрович В. Україна. Історія з грифом «Секретно» 

/ В. В’ятрович. – Харків : Книжный клуб, 2014. – 512 с. 

276. Гоцинець І. Контекстна семантика асоціату час у мові поезії 

чорнобильської тематики [Електронний ресурс] / І. Гоцинець // Рідне 

слово в етнокультурному вимірі. – 2018. – С. 120–129. –  

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/rsev_2018_2018_14 

277. Гоцинець І.  Метафоризація термінів у мові чорнобильської 

поезії [Електронний ресурс] / І. Гоцинець // Культура слова. – 2012. – Вип. 77. –

С. 86–93. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Kuls_2012_77_18 

278. Гоцинець І. Л. Образ людина в прозових творах чорнобильської тематики 

[Електронний ресурс] / І. Л. Гоцинець // Проблеми гуманітарних наук. 

Серія «Філологія». – 2017. – Вип. 40. – С. 4–10. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pgn_fl_2017_40_3 

 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%93%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D1%86%D1%8C%20%D0%86$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9674464
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9674464
http://nbuv.gov.ua/UJRN/rsev_2018_2018_14
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%93%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D1%86%D1%8C%20%D0%86$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9660955
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Kuls_2012_77_18
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%93%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D1%86%D1%8C%20%D0%86$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669705:%D0%A4%D1%96%D0%BB%D0%BE%D0%BB.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669705:%D0%A4%D1%96%D0%BB%D0%BE%D0%BB.
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pgn_fl_2017_40_3


 

 38 

279. 821.09(082) 

Л 64   Дзюба Т. А. Катастрофізм художнього простору оповідання 

Р. Сейсенбаєва «День, коли обвалився світ» [Чорнобильська трагедія в сучасній 

українській літературі] / Т. А. Дзюба // Літератури світу: поетика, ментальність 

і духовність : зб. наук. праць / голов. ред. С. І. Ковпік. – Київ, 2017. – Вип. 8. – 

С. 23–33. 

280. 821.161.2.09 

Д 72   Драч І. Ф. Поезія. Чорнобильська мадонна : посіб. для 11 кл. 

/ І. Ф. Драч. – Харків : Ранок, 2002. – 48 с. 

281. Драч І. Чорнобильська Мадонна : поема / І. Драч // Вітчизна. – 1988. – 

№ 1. – С. 42–62. 

282. Дьяченко І. А. Мемуарна література про Чорнобиль як засіб формування 

моральної особистості [Електронний ресурс] / І. А. Дьяченко // Наука. Релігія. 

Суспільство. – 2008. – № 1. – С. 210–213.  

283. Едвардс М. Чорнобиль: життя поряд з монстром / М. Едвардс // Всесвіт. – 

1996. – № 1. – С. 159–164.  

284. 821.161.2.09 

А 22   Епіка Чорнобиля // Авторитет. Література і критика в час 

перебудови : статті, есе, інформація / упоряд. Г. Сивокінь. – Київ, 1989. –  

С. 22–58. 

285. Єременко О. Не відболить: чорнобильська нота української поезії 

/ О. Єременко, І. Гавриленко // Українська  література в загальноосвітній 

школі. – 2013. – № 4. – С. 2–3. 

286. Журба С. С. Трагічна поліфонія в «Чорнобильській мадонні» І. Драча 

[Електронний ресурс] / С. С. Журба // Науковий вісник Миколаївського 

державного університету імені В. О. Сухомлинського. Серія «Філологічні 

науки». – 2013. – Вип. 4.11. – С. 55–58. –  

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmduf_2013_4 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%96%D1%83%D1%80%D0%B1%D0%B0%20%D0%A1$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672496:%D0%A4%D1%96%D0%BB%D0%BE%D0%BB.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672496:%D0%A4%D1%96%D0%BB%D0%BE%D0%BB.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9672496:%D0%A4%D1%96%D0%BB%D0%BE%D0%BB.
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmduf_2013_4


 

 39 

287. Задорожна О. Вербалізація змін в українському довкіллі, спричинених 

Чорнобильською аварією / О. Задорожна // Дивослово. – 2017. – № 4. –  

С. 46–48. 

288. Йовенко С. Кілька зауважень до бібліографії Чорнобильської теми: Слово 

автора до читачів поеми «Вибух» та повісті «Жінка у зоні» / С. Йовенко 

// Вітчизна. – 1996. – № 3–4. – С. 68–70. 

289. Кавуненко О. Чорнобильський нерв [роздуми над книгою «Мужність 

і біль Чорнобиля»] / О. Кавуненко // Дніпро. – 1988. – № 10. – С. 134–137. 

290. 502.5(477) 

К 43   Кірімов І. З. Звіздар Полин, або Запланована катастрофа : Есе / Іван 

Захарович Кірімов. – Ужгород : ІВА, 2006. – 56 с. 

291. Коваленська Л. Ядерне насильство : публіцистика [Чорнобильська 

катастрофа] / Л. Коваленська // Вітчизна. – 1991. – № 5. – С. 126–135. 

292. Костенко Л. Ми переживаємо кризу сприйняття: Чорнобильська 

катастрофа і збереження культурної спадщини народу / Л. Костенко // Урок 

української. – 2000. – № 2. – С. 18–20. 

293. Крамер О. Чорна бувальщина: Чорнобиль / О. Крамер // Березіль. – 

1996. – № 3–4. – С. 134–143. 

294. Купріянова К. О. Чорнобильські мотиви у збірці Ліни Костенко «Мадонна 

перехресть» [Електронний ресурс] / К. О. Купріянова, І. А. Ярошевич // Вісник 

Донбаської національної академії будівництва і архітектури. – 2015. – Вип. 4. – 

С. 26–28. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vdnaba_2015_4_9  

295. 316.6(082) 

Ч-75   Література, видана з «чорнобильської» тематики в 1991–2001 рр. 

// Чорнобиль і соціум / редкол.: О. В. Киричук [та ін.]. – Київ, 2001. – Вип. 7. – 

C. 344–407. 

296. Луків М. В. Зона : вірші / М. В. Луків // Дніпро. – 1992. – № 1. – С. 4. 

297. Михайлин І. Подорож у прірву назад [Чорнобильська трагедія в сучасній 

українській літературі] / І. Михайлин // Кур’єр Кривбасу. – 2014. – 

№ 293–294–295. – С. 377–382. 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/vdnaba_2015_4_9


 

 40 

298. 821.161.2.09(082) 

Л 64   Моренець В. Поетична епіка Чорнобиля / В. Моренець 

// Літературна панорама. 1988 : збірник / ред. В. Дончик. – Київ, 1988. – Вип. 3 – 

С. 42–58.  

299. Морозок Н. Поняття добра і зла в чорнобильських оповіданнях Євгена 

Гуцала / Н. Морозок // Дивослово. – 2007. – № 4. – С. 32–34. 

300. Нетреба М. М. Чорнобильська трагедія в українській публіцистиці 

останнього десятиліття [Електронний ресурс] / М. М. Нетреба, М. О. Грудєва 

// Держава та регіони. Серія «Соціальні комунікації». – 2016. – № 2. –  

С. 63–67. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/drsk_2016_2_15 

301. 39(477.4) 

О-65   Орел Л. Земля, обпалена Чорнобилем. Світлій пам’яті жертв аварії 

на ЧАЕС / Л. Орел. – Київ : вид-во ім. Олени Теліги, 2009. – 368 с. – (Фонд 

Гусейнова Г. Д.) 

302. Петруччі М. Важка вода. Вибрані поезії про Чорнобиль  

/ Маріо Петруччі // Всесвіт. – 2011.– № 3–4. – С. 5–19. 

303. 94(477) 

П 32   Під полиновою зорею: Фотонарис про історію та культуру 

Чорнобильского Полісся / фото М. Загреби, М. Глушка. – Київ :  Артек, 1996. – 

160 с. 

304. Рогожкін Б. «На Чорнобильській атомній пожежі взагалі не було...» 

/ Б. Рогожкін // Вітчизна. – 1992. – № 9. – С. 153–156. 

305. Роуз Д. Чорнобильська АЕС у перспективі часу / Д. Роуз // Вітчизна. – 

1998. – № 5–6. – С. 6–10. 

306. 821.161.2.09 

С 16   Салига Т. І калина з теліжинець, і полин з Чорнобиля (поетична 

збірка Івана Драча «Храм Сонця», «Чорнобильська Мадонна», «Скорботні 

пісні») / Т. Салига // Продовження : літературно-критичні студії / Т. Салига. – 

Львів, 1991. – С. 145–159. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9D%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%B0%20%D0%9C$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9623244:%D0%A1%D0%BE%D1%86.%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D1%83%D0%BD.
http://nbuv.gov.ua/UJRN/drsk_2016_2_15


 

 41 

307. Скида Л. Чорнобиль: епічне осмислення / Л. Скида // Дніпро. – 1989. – 

№ 7. – С. 134–141. 

308. Собко І. Трагедія Чорнобиля – біда нашого народу [Чорнобиль 

у літературі] / І. Собко // Українська мова і література в школі. – 2002. – № 2. – 

С. 37–40. 

309. 801.81.161.2(082) 

Л 64   Соколова А. Метафора «духовного Чорнобиля» в сучасній 

українській прозі / А. Соколова // Література. Фольклор. Проблеми поетики : зб. 

наук. праць / редкол.: Г. Ф. Семенюк, А. В. Козлов [та ін.]. – Київ, 2008. – 

Вип. 31. – Ч. 1. – С. 321–332. 

310. Степаненко М. І. Чорнобиль в аксіологічній парадигмі щоденникового 

дискурсу Олеся Гончара [Електронний ресурс] / М. І. Степаненко // Наукові 

записки Інституту журналістики. – 2014. – Т. 54. – С. 79–85. –  

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzizh_2014_54_15 

311. 821.09(082) 

П 67   Ткаченко А. О. Поетика: на спіралі свої? [аналіз творів української 

літератури, пов’язаних з темою Чорнобиля] / А. О. Ткаченко // Поетика / відп. 

ред. В. Брюховецький. – Київ, 1992. – С. 21–41. 

312. Токаревський В. Чорнобильські таємниці і багатоликість правди 

/ В. Токаревський // Вітчизна. – 1992. – № 9. – С. 156–158. 

313. Філат Т. В. Семантика і функція надтекстових компонентів у поемі Івана 

Драча «Чорнобильська Мадонна» [Електронний ресурс] / Т. В. Філат // Вісник 

університету імені Альфреда Нобеля. Серія «Філологічні науки». – 2018. –

№ 2. – С. 245–251. –  

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vduepf_2018_2_23 

314. 811.161(082) 

С 92   Четиркіна А. Чорнобильська тема у повісті Світлани Йовенко 

«Жінка в зоні» / А. Четиркіна // Східнослов’янська філологія: здобутки та 

перспективи : зб. матер. ІV Всеукр. студ. наук. конференції. – Кривий Ріг, 

2007. – Ч. ІІ. – С. 166–169. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%A1%D1%82%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%9C$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9670853
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9670853
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzizh_2014_54_15
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%A4%D1%96%D0%BB%D0%B0%D1%82%20%D0%A2$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%96100627
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%96100627
http://nbuv.gov.ua/UJRN/vduepf_2018_2_23


 

 42 

315. Чорнобиль в літературі : бібліографічний список літератури // Слово 

і час. – 2002. – № 4. – С. 88–89. 

316. 821.161.2-94 

Щ 61   Щербак Ю. Н. Чернобыль : документальное повествование 

/ Ю. Н.  Щербак. – Москва : Советский писатель, 1991. – 464 с. 

317. 821.161.2-94 

Щ 61   Щербак Ю. Н. Чернобыль : документальное повествование 

/ Ю. Н. Щербак // Причины и последствия : роман ; Чернобыль : повесть  

/ Ю. Н. Щербак ; пер. с укр. – Москва, 1988. – С. 264–368. 

318. 821.161.2-94 

Щ 61   Щербак Ю. Чорнобиль : документальна повість / Ю. Щербак. – 

Київ : Дніпро, 1989. – 222 с. – (Серія «Романи й повісті») 

319. 821.161.2-31 

Я 22   Яворівський В. Марія з полином наприкінці століття : роман  

/ В. Яворівський. – Київ : Український письменник, 2011. – 239 с. –  

(Фонд Гусейнова Г. Д.)  

320. 821.161.2-31 

Я 22   Яворівський В. О. Марія з полином на кінці століття : роман 

/ В. Яворівський // Вибране / В. О. Яворівський. – Київ, 2009. – С. 195–388. 

 

 

 

 

 

 



 

 43 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 
В іменному покажчику наведено прізвища всіх осіб, згаданих у бібліографічних 

записах. Після кожної позиції у дужках подаються ідентифікуючі знаки: співавтор 

(співавт.), упорядник (упоряд.), укладач (уклад.), редактор (ред.), персоналія (перс.), 

фотограф (фотогр.). Без позначок наведено позиції, під якими виступають автори праць. 

 
Адарюков О. О. 235(співавт.) 

Амджадін А. 149 

Андржеевский А. 65(перс.), 271 

Андрійчук О. Я. 170 

Андрусишина І. М. 197(співавт.) 

Асламова Л. 171(співавт.), 172 

Асмолов С. 63(ред.), 65(ред.) 

Базєєв В. Т. 27(співавт.) 

Балабанов Г. В. 96 

Барановська Н. П. 8-13, 59-60(співавт), 70, 97-99 

Бар’яхтар В. Г. 173(співавт.) 

Басок Б. І. 27(співавт.) 

Безотечеський В. Ф. 174 

Безверха З. 158(співавт.) 

Белан В. Ю. 100 

Беро М. П. 175   

Бистрякова Ю. І. 147(співавт.) 

Білявський Г. О. 101(співавт.) 

Біттнер О. 71 

Бондаренко Ю. 213 

Бондаровська Н. А. 214  

Борейко В. 272 

Борисов О. 215  

Борисюк М. 72 

Боровой О. 73 

Бородіна В. П. 216(співавт.) 

Бортняк М. 249(співавт.) 

Бровдій В. М. 190(співавт.) 

Бровченко Н. І. 217 

Брюховецький В. 311(ред.) 

Бугай О. А. 173(співавт.) 

Бугайчук М. 150 

Букалов А. В. 176 

Буратевич А. 270(співавт.) 

Буряк Н. І. 218  

Бут А. 219  

Бухтияров В. 151 

Варивода К. С. 15 

Васюта С. І. 102-103 

Векленко О. 273 

Величко І. 74(співавт.) 

Вербицький В. В. 16 

Векслярський Р. 171(співавт.) 

Вишневский Д. 148(співавт.) 



 

 44 

Вишневський І. М. 75(співавт.) 

Вільк В. 220 

Вірченко Т. 274 

Возняк В. А. 64(співавт.) 

Войницький В. М. 104 

Войтенко Т. 152 

В’ятрович В. 17-19, 275 

Гавриленко І. 285(співавт.) 

Гавриляк І. 20(співавт.) 

Галузинська В. 177 

Гладченко О. 221 

Глушко М. 21, 303(фотогр.) 

Голінько О. М. 197(співавт.) 

Голуб І. О. 197(співавт.) 

Голубенко О. І. 22  

Гончарук О. 178 

Гордєєва А. Д. 76 

Городецький Д. В. 137(співавт.) 

Гоц В. М. 222  

Гоцинець І. 276-278 

Григораш В. В. 258(ред.) 

Гришаева А. А. 195(співавт.) 

Гродзинський Д. 94, 105-107, 108(співавт.), 109-114, 

Грудєва М. О. 300(співавт.) 

Губарев В. С. 23 

Губарева Є. Г. 223 

Гулий С. І. 179  

Гулін С. 139(співавт.) 

Давидовський О. О. 75(співавт.) 

Данченко Г. 153  

Дацюк Л. О. 119(співавт.) 

Двораківський В. 180(співавт.)  

Дзюба Т. А. 279 

Дзядевич Н. 224 

Дегтярьова Л. 199(співавт.) 

Дембновецький О. Ф. 108(співавт.) 

Деревінський В. 24 

Дерябина О. М. 25 

Джигар В. 116 

Джигирей В. С. 117 

Долінський А. А. 27(співавт.) 

Домніков В. М. 79(співавт.) 

Дончик В. 298(ред.) 

Драч І. Ф. 280-281 

Дубов В. 28, 118 

Дуваліна С. І. 225 

Дудок К. П. 119(співавт.) 

Дудченко Л. Г. 183(співавт.) 

Дутов О. І. 120(співавт.) 

Дьяченко І. А. 282 

Дьяченко Н. 232-233(співавт.) 

Едвардс М. 283 



 

 45 

Елдышев Ю. Н. 29 

Євтушок А. 77 

Єгоров В. 139(співавт.)  

Єременко О. 285(співавт.) 

Жибер Т. В. 155(співавт.) 

Жуковська І. Я. 226 

Журба С. С. 286 

Загреба М. 303(фотогр.) 

Задорожна О. 287 

Заєць В. А. 189(співавт) 

Зайцева Т. С. 227(співавт.) 

Заставний Ф. Д. 121 

Зенкина С. М. 30(співавт.) 

Зернова Л. 228 

Злотін О. З. 190(співавт.) 

Зубик С. В. 122 

Зубицька Н. 184(співавт.) 

Зубицький Д. 184(співавт.) 

Ионина Н. А. 31(співавт.) 

Івашута С. М. 229 

Ісаєв Д. В. 95(ред.) 

Йовенко С. 288 

Кавуненко О. 289 

Кадкін Є. П. 79(співавт.) 

Карась Б. О. 154  

Католик Г. В. 185(співавт.) 

Квурт К. 32 

Кисленко Л. М. 243(співавт.) 

Кириченко П. В. 155(співавт.) 

Киричук О. В. 295(ред.) 

Кіліна О. О. 79(співавт.) 

Кілочицька Т. П. 79(співавт.) 

Кісельов А. Ф. 123(співавт.) 

Кірімов І. З. 290 

Климчик А. Ю. 230 

Коваленська Л. 291 

Коваленко А. П. 64(співавт.) 

Коваленко О. В. 231    

Ковпік С. І. 279(ред.) 

Кожем’яка О. 232-233(співавт.) 

Козлов А. В. 309(ред.) 

Козлова Е. А. 7 

Кольтовер В. К. 129(співавт.) 

Кондратюк В. М. 33 

Кондратьєв С. М. 79(співавт.) 

Коновалов В. С. 186  

Корзун В. Н. 187(співавт.) 

Корнієнко І. О. 185(співавт.) 

Корогодін В. І. 129(співавт.) 

Корсак К. 81-82, (співавт.), 124-127(співавт.) 

Коршак Н. 180(співавт.) 

Косенко О. 82 (співавт.) 



 

 46 

Костенко Л. 292 

Костін І. 34-35(фотогр.) 

Котов А. И. 187(співавт.) 

Кравченко В. І. 197(співавт.) 

Крамер О. 293 

Красота О. 158(співавт.) 

Кривенко В. В. 183(співавт.)  

Кринична І. П. 188 

Крупка Ю. 36 

Круть М. В. 37 

Крыжановский В. И. 128 

Кубеев М. 31(співавт.) 

Кузьменко О. 38 

Кузьменко Т. 156 

Купріянова К. О. 294(співавт.) 

Кусков А. Е. 195(співавт.) 

Кутлахмедов Ю. О. 129(співавт.) 

Кухар В. 39(співавт.), 130 

Куценко В. 40 

Кучма М. Д. 131(співавт.) 

Ламанова С. В. 234 

Ландін В. П. 120(співавт.), 131(співавт.) 

Ларіонова А. М. 235(співавт.) 

Ласкуриу П. 236 

Левченко С. П. 237(співавт.) 

Левченко Т. П. 237(співавт.) 

Левчук О. М. 108(співавт.) 

Лин В. 63(ред.), 65(ред.) 

Лисиченко Г. В. 132 

Лой В. М. 41 

Лузанчук І. А. 197(співавт.) 

Луків М. В. 296 

Лучанінова О. Л. 238 

Макарцова С. И. 239 

Малець І. О. 133 

Малюга Л. Ю. 157 

Марченко-Тихонова М. В. 240 

Матвієнко В. 42 

Матвієнко Г. Б. 241 

Махинько М. 134 

Машкіна С. С. 242 

Мельничук А. О. 120(співавт.) 

Мешкова І. В. 43 

Микитюк О. М. 190(співавт.) 

Миско Е. 191(співавт.)   

Михайлин І. 297 

Мицьо М. 135 

Мімандусова Г. 161(співавт.) 

Мозгова Т. В. 243(співавт.) 

Моляко В. О. 192.  

Моргун В. 63(ред.), 65(ред.) 

Моренець В. 298 



 

 47 

Морозок Н. 299 

Муравицька Т. 44 

Наконечний І. В. 123(співавт.) 

Нетреба М. М. 300(співавт.) 

Нефёдоров С. 136 

Нещадим Л. П. 189(співавт.) 

Ніколенко Л. П. 245 

Новикова І. О. 227(співавт.) 

Носач О. В. 193  

Озерова Ю. Ю. 198(співавт.) 

Орел Л. 301 

Орленко Л. 45 

Павловський Л. І. 137(співавт.) 

Павлюк С. 46 

Падалка С. С. 59-60(співавт.) 

Падун М. М. 101(співавт.) 

Пальшин Г. І. 173(співавт.) 

Панасюк І. В. 30(співавт.) 

Панченко П. П. 59-60(співавт.) 

Панютова С. А. 194 

Папуша А. 85 

Пасічний О. 74(співавт.) 

Паскевич С. А. 137(співавт.) 

Перга Т. 86 

Передерій Л. В. 269(співавт.) 

Петренко В. 63(ред.), 65(ред.) 

Петрина В. 138 

Петринка Л. 247 

Петриченко О. О. 198(співавт.) 

Петруччі М. 302 

Пилипенко В. 161(співавт.) 

Пилип’юк Л. 47 

Пирогова М. В. 195(співавт.) 

Піщиков В. А. 196, 199(співавт.) 

Плахотнік О. В. 81(співавт.), 124-127(співавт.) 

Поваляєва В. М. 48 

Полікарпов Г. 139(співавт.) 

Попович Л. 49, 87 

Попович О. 87 

Потабенко М. 140 

Прилипко В. 158(співавт.), 198(співавт.) 

Прокопчук С. 50-51 

Просалова В. 274(ред.) 

П’ятикоп Н. 249(співавт.) 

Радугіна Т. П. 88-89 

Рись А. А. 251 

Рогожкін Б. 304 

Родзінський В. В. 252 

Родіонова Н.  143(співавт.) 

Романенко А. 90 

Романенко І. С. 216(співавт.) 

Роуз Д. 305 



 

 48 

Рудик М. 253 

Савченко В. 180(співавт.) 

Саєнко Ю. І. 66(ред.), 140(ред.), 149(ред.), 152(ред.), 156(ред.), 161(співавт.),  

163-165(співавт.), 167-168(ред.), 178(ред.) 

Салига Т. 306 

Салій Н. С. 200  

Саричева Т. П. 254 

Сафонов Ю. В. 14(упоряд.) 

Сегеда Т. 199(співавт.) 

Семенюк Г. Ф. 309(ред.) 

Сивокінь Г. 284(упоряд.) 

Сідорчук  В. П. 145(співавт.) 

Сільченкова О. 201 

Скида Л. 307 

Скляренко В. Д. 79(співавт.) 

Скребець В. 202-203  

Слинчак А. И. 141 

Слободян О. П. 189(співавт.) 

Смирнов В. 142 

Смолій В. А. 59-60(ред.) 

Собко І. 308 

Соболєва Н. 163 

Соколова А. 309 

Соломатин Ю. 204 

Солошенко Н. 52-53 

Сотников В. 54 

Старикович Л. С. 119(співавт.) 

Стеблюк М. І. 205 

Стовбчатий В. М. 143(співавт.) 

Стегній О. 164 

Степаненко М. І. 310 

Стоєцький В. 144  

Сутков В. 257 

Сушко Т. В. 79(співавт.) 

Сюта Г. М. 55 

Тарабрина Н. 191(співавт.) 

Татаринов М. В. 145(співавт.) 

Терещенко В. 199(співавт.) 

Терещенко Е. 259 

Титова А. В. 56 

Ткаченко А. О. 311 

Ткачук О. 260 

Товстуха Є. С. 206 

Токаревський В. 312 

Трегобщук В. 58, 146 

Третяк А. М. 147(співавт.) 

Троицкий С. Н. 64(співавт.) 

Трофименко О. 165 

Трубило Н. М. 62(співавт.) 

Устінов О. 207 

Федченко А. 20(співавт.),  

Фесенко С. 261 



 

 49 

Філат Т. В. 313 

Фурдуй Р. С. 101(співавт.) 

Фурса С. 166 

Ходорівська Н. 167 

Хоменко О. 168, 208 

Хрієнко М. 91 

Царський А. Я. 62(співавт.) 

Цыбань А. 63 

Черно В. С. 123(співавт.) 

Чернявський Д. 65 

Четиркіна А. 314 

Чистух В. Я. 262 

Чоботько Г. М. 131(співавт.) 

Чорна Т. М. 189(співавт.) 

Чучеров М. 210 

Швалб Ю. М. 211 

Шестопалов В. М. 69 

Шквыря М. 148(співавт.) 

Шмарін П. 39(співавт.) 

Щербак Ю. Н. 316-318 

Яворівський В. 319-320 

Яковенко З. М. 269(співавт.) 

Яковенко С. 212 

Яковлєва Я. О. 92-93 

Ярошевич І. А. 294(співавт.) 

Ярошенко І. С. 169 

Ярошенко Р. 270(співавт.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


